
15110... Handgewindebohrer Satz M HSS 3-teilig

M HSS DIN
352

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis ca. 900 N/mm²

für unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesi-

um-Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

15111... Handgewindebohrer M HSS Vorschneider

M HSS DIN
352

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis ca. 900 N/mm²

für unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesi-

um-Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

15112... Handgewindebohrer M HSS Mittelschneider

M HSS DIN
352

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis ca. 900 N/mm²

für unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesi-

um-Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

15113... Handgewindebohrer M HSS Fertigschneider

M HSS DIN
352

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis ca. 900 N/mm²

für unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesi-

um-Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

15110...

pro Satz

15111...

pro Stück

15112...

pro Stück

15113...

pro Stück

M1 0,25 5,5 32 2,5 2,1 52,30 - - -

M1,2 0,25 5,5 32 2,5 2,1 52,30 - - -

M1,4 0,3 7 32 2,5 2,1 52,30 - - -

M1,6 0,35 8 32 2,5 2,1 52,30 - - -

M1,7 0,35 8 32 2,5 2,1 52,30 - - -

M2 0,4 8 36 2,8 2,1 23,85 7,95 7,95 7,95

M2,2 0,45 9 36 2,8 2,1 23,85 - - -

M2,3 0,4 9 36 2,8 2,1 23,85 - - -

M2,5 0,45 9 40 2,8 2,1 23,85 7,95 7,95 7,95

M2,6 0,45 9 40 2,8 2,1 23,85 - - -

M3 0,5 11 40 3,5 2,7 14,15 4,80 4,80 4,80

M3,5 0,6 13 45 4 3 17,50 - - -

M4 0,7 13 45 4,5 3,4 14,15 4,80 4,80 4,80

M4,5 0,75 16 50 6 4,9 18,95 - - -

M5 0,8 16 50 6 4,9 15,30 5,10 5,10 5,10

M6 1 19 50 6 4,9 18,00 6,00 6,00 6,00

M7 1 19 50 6 4,9 31,25 10,40 10,40 10,40

M8 1,25 22 56 6 4,9 18,80 6,30 6,30 6,30

M9 1,25 22 63 7 5,5 35,40 11,80 11,80 11,80

M10 1,5 24 70 7 5,5 21,20 7,05 7,05 7,05

M11 1,5 24 70 8 6,2 45,35 - - -

M12 1,75 29 75 9 7 28,29 9,45 9,45 9,45

M14 2 30 80 11 9 44,30 14,80 14,80 14,80

M16 2 32 80 12 9 51,45 17,15 17,15 17,15

M18 2,5 40 95 14 11 59,34 19,80 19,80 19,80

M20 2,5 40 95 16 12 63,36 21,15 21,15 21,15

M22 2,5 40 100 18 14,5 72,50 24,20 24,20 24,20

M24 3 50 110 18 14,5 82,40 27,50 27,50 27,50

M27 3 50 110 20 16 103,20 34,40 34,40 34,40

M30 3,5 56 125 22 18 135,60 45,20 45,20 45,20

M36 4 63 150 28 22 298,00 99,20 99,20 99,20

M42 4,5 63 150 32 24 418,00 139,20 139,20 139,20

M48 5 75 180 36 29 602,00 201,00 201,00 201,00

M52 5 75 180 40 32 752,00 251,00 251,00 251,00
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Handgewindebohrer Satz M HSSE 3-teilig

M HSSE
DIN
352

6 H St VA NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in rost- und säurebeständigen Stählen so-

wie zähen Werkstoffen bis 1000 N/mm²

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

M3 0,5 11 40 3,5 2,7 2,5 15115M3 23,90

M4 0,7 13 50 6 4,9 3,3 15115M4 25,50

M5 0,8 16 50 6 4,9 4,2 15115M5 25,50

M6 1 19 50 6 4,9 5 15115M6 25,50

M8 1,25 22 56 6 4,9 6,8 15115M8 27,65

M10 1,5 24 70 7 5,5 8,5 15115M10 38,45

M12 1,75 29 75 9 7 10,2 15115M12 42,75

M14 2 30 80 11 9 12 15115M14 61,20

M16 2 32 80 12 9 14 15115M16 76,90

M18 2,5 40 95 14 11 15,5 15115M18 93,20

M20 2,5 40 95 16 12 17,5 15115M20 107,80

M24 3 50 110 18 14,5 21 15115M24 145,70

Handgewindebohrer Satz M HSSE-PM 3-teilig

M
HSSE
PM

DIN
352

6 HX St Sonder

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in Stählen und hochfesten Werkstoffen bis

1300 N/mm²

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

M3 0,5 10 40 3,5 2,7 2,5 15116M3 31,85

M4 0,7 13 50 6 4,9 3,3 15116M4 38,05

M5 0,8 16 50 6 4,9 4,2 15116M5 43,10

M6 1 19 56 6 4,9 5 15116M6 44,35

M8 1,25 22 63 6 4,9 6,8 15116M8 56,00

M10 1,5 25 70 7 5,5 8,5 15116M10 73,90

M12 1,75 30 75 9 7 10,2 15116M12 88,80

M16 2 32 80 12 9 14 15116M16 143,00

Handgewindebohrer Satz M HSS links 3-teilig

M HSS DIN
352

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Regelgewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis 900 N/mm²,

unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-

Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

M3 0,5 11 40 3,5 2,7 2,5 15117M3 19,35

M4 0,7 13 50 6 4,9 3,3 15117M4 21,15

M5 0,8 16 50 6 4,9 4,2 15117M5 25,65

M6 1 19 50 6 4,9 5 15117M6 28,15

M8 1,25 22 56 6 4,9 6,8 15117M8 28,70

M10 1,5 24 70 7 5,5 8,5 15117M10 36,80

M12 1,75 29 75 9 7 10,2 15117M12 50,60

M16 2 32 80 12 9 14 15117M16 75,70

M20 2,5 40 95 16 12 17,5 15117M20 (101,80)

M22 2,5 40 100 18 14,5 19,5 15117M22 (124,30)

M24 3 50 110 18 14,5 21 15117M24 (155,40)
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Handgewindebohrer, metrisch fein

Handgewindebohrer Satz MF HSS 2-teilig

MF HSS
DIN
2181

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Feingewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis 900 N/mm² für

unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-

Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Satz

M3 0,35 9 40 3,5 2,7 2,65 15120M3X0,35 19,85

M4 0,35 10 45 4,5 3,4 3,65 15120M4X0,35 22,45

M4 0,5 10 45 4,5 3,4 3,5 15120M4X0,5 19,85

M5 0,5 12 50 6 4,9 4,5 15120M5X0,5 22,45

M5 0,75 12 50 6 4,9 4,3 15120M5X0,75 19,85

M6 0,5 14 50 6 4,9 5,5 15120M6X0,5 22,45

M6 0,75 14 50 6 4,9 5,2 15120M6X0,75 18,00

M7 0,75 14 50 6 4,9 6,3 15120M7X0,75 23,70

M8 0,5 19 50 6 4,9 7,5 15120M8X0,5 22,45

M8 0,75 19 50 6 4,9 7,2 15120M8X0,75 18,00

M8 1 22 56 6 4,9 7 15120M8X1 18,00

M9 0,75 19 56 7 5,5 8,2 15120M9X0,75 23,40

M9 1 20 63 7 5,5 8 15120M9X1 26,70

M10 0,75 20 63 7 5,5 9,2 15120M10X0,75 18,85

M10 1 20 63 7 5,5 9 15120M10X1 18,85

M10 1,25 24 70 7 5,5 8,8 15120M10X1,25 21,60

M11 1 20 63 8 6,2 10 15120M11X1 30,55

M11 1,25 22 63 8 6,2 9,8 15120M11X1,25 34,15

M12 0,75 22 70 9 7 11,3 15120M12X0,75 32,90

M12 1 22 70 9 7 11 15120M12X1 27,00

M12 1,25 22 70 9 7 10,8 15120M12X1,25 27,00

M12 1,5 22 70 9 7 10,5 15120M12X1,5 27,00

M13 1 22 70 11 9 12 15120M13X1 50,40

M13 1,5 22 70 11 9 11,5 15120M13X1,5 49,60

M14 0,75 22 70 11 9 13,2 15120M14X0,75 43,75

M14 1 22 70 11 9 13 15120M14X1 39,50

M14 1,25 22 70 11 9 12,8 15120M14X1,25 35,45

M14 1,5 22 70 11 9 12,5 15120M14X1,5 35,45

M15 1 22 70 12 9 14 15120M15X1 57,80

M15 1,5 22 70 12 9 13,5 15120M15X1,5 58,30

M16 1 22 70 12 9 15 15120M16X1 56,20

M16 1,25 22 70 12 9 14,8 15120M16X1,25 56,40

M16 1,5 22 70 12 9 14,5 15120M16X1,5 41,50

M18 1 22 80 14 11 17 15120M18X1 58,70

M18 1,25 22 80 14 11 16,8 15120M18X1,25 59,50

M18 1,5 22 80 14 11 16,5 15120M18X1,5 59,50

M18 2 22 80 14 11 16 15120M18X2 59,50

M20 1 22 80 16 12 19 15120M20X1 71,10

M20 1,25 22 80 16 12 18,75 15120M20X1,25 71,10

M20 1,5 22 80 16 12 18,5 15120M20X1,5 44,90

M20 2 22 80 16 12 18 15120M20X2 71,10

M21 1,5 22 80 16 12 19,5 15120M21X1,5 81,00

M22 1 22 80 18 14,5 21 15120M22X1 82,90

M22 1,25 22 80 18 14,5 20,75 15120M22X1,25 74,10

M22 1,5 22 80 18 14,5 20,5 15120M22X1,5 82,90

M22 2 22 80 18 14,5 20 15120M22X2 68,70

M23 1,5 22 80 18 14,5 21,5 15120M23X1,5 98,70

M24 1 22 90 18 14,5 23 15120M24X1 103,90

M24 1,25 22 90 18 14,5 22,75 15120M24X1,25 103,90

M24 1,5 22 90 18 14,5 22,5 15120M24X1,5 62,70

M24 2 22 90 18 14,5 22 15120M24X2 103,90

M25 1 22 90 18 14,5 24 15120M25X1 121,00

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Satz

M25 1,5 22 90 18 14,5 23,5 15120M25X1,5 127,50

M26 1 22 90 18 14,5 25 15120M26X1 125,10

M26 1,5 22 90 18 14,5 24,5 15120M26X1,5 127,50

M26 2 22 90 18 14,5 24 15120M26X2 112,60

M27 1 22 90 20 16 26 15120M27X1 113,20

M27 1,5 22 90 20 16 25,5 15120M27X1,5 98,40

M27 2 22 90 20 16 25 15120M27X2 136,80

M28 1 22 90 20 16 27 15120M28X1 146,20

M28 1,5 22 90 20 16 26,5 15120M28X1,5 146,20

M28 2 22 90 20 16 26 15120M28X2 146,20

M29 1,5 22 90 22 18 27,5 15120M29X1,5 126,60

M30 1 22 90 22 18 29 15120M30X1 169,00

M30 1,5 22 90 22 18 28,5 15120M30X1,5 126,60

M30 2 22 90 22 18 28 15120M30X2 141,90

M30 2,5 56 125 22 18 27,5 15120M30X2,5 146,50

M30 3 56 125 22 18 27 15120M30X3 172,00

M32 1,5 22 90 22 18 30,5 15120M32X1,5 173,20

M32 2 22 90 22 18 30 15120M32X2 173,20

M32 3 56 125 22 18 29 15120M32X3 173,20

M33 1,5 25 100 25 20 31,5 15120M33X1,5 173,20

M33 2 25 100 25 20 31 15120M33X2 204,00

M33 3 56 125 25 20 30 15120M33X3 173,60

M34 1,5 25 100 28 22 32,5 15120M34X1,5 218,00

M34 2 40 125 28 22 32 15120M34X2 218,00

M35 1,5 25 100 28 22 33,5 15120M35X1,5 218,00

M36 1,5 25 100 28 22 34,5 15120M36X1,5 218,00

M36 2 40 125 28 22 34 15120M36X2 218,00

M36 3 40 125 28 22 33 15120M36X3 218,00

M38 1,5 25 100 28 22 36,5 15120M38X1,5 252,00

M38 2 40 125 28 24 36 15120M38X2 253,00

M39 1,5 25 110 32 24 37,5 15120M39X1,5 258,00

M39 2 40 125 32 24 37 15120M39X2 258,00

M39 3 40 125 32 24 36 15120M39X3 258,00

M40 1,5 25 110 32 24 38,5 15120M40X1,5 306,00

M40 2 40 125 32 24 38 15120M40X2 306,00

M40 3 40 125 32 24 37 15120M40X3 306,00

M42 1,5 25 110 32 24 40,5 15120M42X1,5 306,00

M42 2 40 125 32 24 40 15120M42X2 306,00

M42 3 40 125 32 24 39 15120M42X3 306,00

M45 1,5 25 110 36 29 43,5 15120M45X1,5 298,00

M45 2 40 125 36 29 43 15120M45X2 263,00

M45 3 40 125 36 29 42 15120M45X3 255,00

M48 1,5 40 140 36 29 46,5 15120M48X1,5 356,00

M48 2 40 140 36 29 46 15120M48X2 356,00

M48 3 40 140 36 29 45 15120M48X3 356,00

M50 1,5 40 140 36 29 48,5 15120M50X1,5 390,00

M50 2 40 140 36 29 48 15120M50X2 322,00

M52 1,5 40 140 40 32 50,5 15120M52X1,5 390,00

M52 2 40 140 40 32 50 15120M52X2 422,00

M52 3 40 140 40 32 49 15120M52X3 412,00

M63 1,5 32 160 50 39 61,5 15120M63X1,5 690,00
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Handgewindebohrer MF HSS Vorschneider

MF HSS
DIN
2181

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Feingewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis 900 N/mm² für

unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-

Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M3 0,35 9 40 3,5 2,7 2,65 15121M3X0,35 9,90

M4 0,35 10 45 4,5 3,4 3,65 15121M4X0,35 11,30

M4 0,5 10 45 4,5 3,4 3,5 15121M4X0,5 9,90

M5 0,5 12 50 6 4,9 4,5 15121M5X0,5 11,30

M6 0,5 14 50 6 4,9 5,5 15121M6X0,5 11,30

M6 0,75 14 50 6 4,9 5,2 15121M6X0,75 8,95

M8 0,5 19 50 6 4,9 7,5 15121M8X0,5 11,30

M8 0,75 19 50 6 4,9 7,2 15121M8X0,75 8,95

M8 1 22 56 6 4,9 7 15121M8X1 8,95

M10 0,75 20 63 7 5,5 9,2 15121M10X0,75 9,45

M10 1 20 63 7 5,5 9 15121M10X1 9,45

M10 1,25 24 70 7 5,5 8,8 15121M10X1,25 10,80

M12 1 22 70 9 7 11 15121M12X1 13,50

M12 1,25 22 70 9 7 10,8 15121M12X1,25 13,50

M12 1,5 22 70 9 7 10,5 15121M12X1,5 13,50

M14 1 22 70 11 9 13 15121M14X1 19,75

M14 1,25 22 70 11 9 12,8 15121M14X1,25 17,70

M14 1,5 22 70 11 9 12,5 15121M14X1,5 17,70

M16 1 22 70 12 9 15 15121M16X1 28,15

M16 1,5 22 70 12 9 14,5 15121M16X1,5 20,80

M18 1 22 80 14 11 17 15121M18X1 29,40

M18 1,5 22 80 14 11 16,5 15121M18X1,5 29,70

M20 1 22 80 16 12 19 15121M20X1 35,55

M20 1,5 22 80 16 12 18,5 15121M20X1,5 22,45

M22 1 22 80 18 14,5 21 15121M22X1 41,45

M22 1,5 22 80 18 14,5 20,5 15121M22X1,5 41,45

M24 1,5 22 90 18 14,5 22,5 15121M24X1,5 31,40

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M27 1,5 22 90 20 16 25,5 15121M27X1,5 49,20

M30 1,5 22 90 22 18 28,5 15121M30X1,5 63,30

M32 1,5 22 90 22 18 30,5 15121M32X1,5 86,60

M33 1,5 25 100 25 20 31,5 15121M33X1,5 86,60

M33 2 25 100 25 20 31 15121M33X2 101,70

M34 1,5 25 100 28 22 32,5 15121M34X1,5 108,70

M35 1,5 25 100 28 22 33,5 15121M35X1,5 108,70

M36 1,5 25 100 28 22 34,5 15121M36X1,5 108,70

M36 2 40 125 28 22 34 15121M36X2 108,70

M36 3 40 125 28 22 33 15121M36X3 108,70

M40 1,5 25 110 32 24 38,5 15121M40X1,5 152,60

M40 2 40 125 32 24 38 15121M40X2 152,60

M42 1,5 25 110 32 24 40,5 15121M42X1,5 152,60

M42 2 40 125 32 24 40 15121M42X2 152,60

M42 3 40 125 32 24 39 15121M42X3 152,60

M45 1,5 25 110 36 29 43,5 15121M45X1,5 148,80

M45 2 40 125 36 29 43 15121M45X2 131,10

M45 3 40 125 36 29 42 15121M45X3 127,30

M48 1,5 40 140 36 29 46,5 15121M48X1,5 177,90

M48 2 40 140 36 29 46 15121M48X2 177,90

M48 3 40 140 36 29 45 15121M48X3 177,90

M50 1,5 40 140 36 29 48,5 15121M50X1,5 194,70

M50 2 40 140 36 29 48 15121M50X2 161,00

M52 1,5 40 140 40 32 50,5 15121M52X1,5 194,70

M52 2 40 140 40 32 50 15121M52X2 211,00

M52 3 40 140 40 32 49 15121M52X3 206,00

Handgewindebohrer MF HSS Fertigschneider

MF HSS
DIN
2181

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Feingewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis 900 N/mm² für

unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-

Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M3 0,35 9 40 3,5 2,7 2,65 15123M3X0,35 9,90

M4 0,35 10 45 4,5 3,4 3,65 15123M4X0,35 11,30

M4 0,5 10 45 4,5 3,4 3,5 15123M4X0,5 9,90

M5 0,5 12 50 6 4,9 4,5 15123M5X0,5 11,30

M6 0,5 14 50 6 4,9 5,5 15123M6X0,5 11,30

M6 0,75 14 50 6 4,9 5,2 15123M6X0,75 8,95

M8 0,5 19 50 6 4,9 7,5 15123M8X0,5 11,30

M8 0,75 19 50 6 4,9 7,2 15123M8X0,75 8,95

M8 1 22 56 6 4,9 7 15123M8X1 8,95

M10 0,75 20 63 7 5,5 9,2 15123M10X0,75 9,45

M10 1 20 63 7 5,5 9 15123M10X1 9,45

M10 1,25 24 70 7 5,5 8,8 15123M10X1,25 10,80

M12 1 22 70 9 7 11 15123M12X1 13,50

M12 1,25 22 70 9 7 10,8 15123M12X1,25 13,50

M12 1,5 22 70 9 7 10,5 15123M12X1,5 13,50

M14 1 22 70 11 9 13 15123M14X1 19,75

M14 1,25 22 70 11 9 12,8 15123M14X1,25 17,70

M14 1,5 22 70 11 9 12,5 15123M14X1,5 17,70

M16 1 22 70 12 9 15 15123M16X1 28,15

M16 1,5 22 70 12 9 14,5 15123M16X1,5 20,80

M18 1 22 80 14 11 17 15123M18X1 29,40

M18 1,5 22 80 14 11 16,5 15123M18X1,5 29,70

M20 1 22 80 16 12 19 15123M20X1 35,55

M20 1,5 22 80 16 12 18,5 15123M20X1,5 22,45

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M22 1 22 80 18 14,5 21 15123M22X1 41,45

M22 1,5 22 80 18 14,5 20,5 15123M22X1,5 41,45

M24 1,5 22 90 18 14,5 22,5 15123M24X1,5 31,40

M27 1,5 22 90 20 16 25,5 15123M27X1,5 49,20

M30 1,5 22 90 22 18 28,5 15123M30X1,5 63,30

M32 1,5 22 90 22 18 30,5 15123M32X1,5 86,60

M33 1,5 25 100 25 20 31,5 15123M33X1,5 86,60

M33 2 25 100 25 20 31 15123M33X2 101,70

M34 1,5 25 100 28 22 32,5 15123M34X1,5 108,70

M35 1,5 25 100 28 22 33,5 15123M35X1,5 108,70

M36 1,5 25 100 28 22 34,5 15123M36X1,5 108,70

M36 2 40 125 28 22 34 15123M36X2 108,70

M36 3 40 125 28 22 33 15123M36X3 108,70

M40 1,5 25 110 32 24 38,5 15123M40X1,5 152,60

M40 2 40 125 32 24 38 15123M40X2 152,60

M42 1,5 25 110 32 24 40,5 15123M42X1,5 152,60

M42 2 40 125 32 24 40 15123M42X2 152,60

M42 3 40 125 32 24 39 15123M42X3 152,60

M45 1,5 25 110 36 29 43,5 15123M45X1,5 148,80

M45 2 40 125 36 29 43 15123M45X2 131,10

M45 3 40 125 36 29 42 15123M45X3 127,30

M48 1,5 40 140 36 29 46,5 15123M48X1,5 177,90

M48 2 40 140 36 29 46 15123M48X2 177,90

M48 3 40 140 36 29 45 15123M48X3 177,90
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Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M50 1,5 40 140 36 29 48,5 15123M50X1,5 194,70

M50 2 40 140 36 29 48 15123M50X2 161,00

M52 1,5 40 140 40 32 50,5 15123M52X1,5 194,70

Ge-

win-

de

Stei-

gung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der

Vor-

boh-

rung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro

Stück

M52 2 40 140 40 32 50 15123M52X2 211,00

M52 3 40 140 40 32 49 15123M52X3 206,00

Handgewindebohrer Satz MF HSS links 2-teilig

MF HSS
DIN
2181

6 H St Guss NE

Einsatz für metrisches ISO-Feingewinde DIN 13 in gut spanbaren Stählen bis 900 N/mm² für

unlegierte und niedriglegierte Stähle, Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-

Legierungen und thermoplastische Kunststoffe

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

M6 0,75 14 50 6 4,9 5,2 15124M6X0,75 31,80

M8 0,75 19 50 6 4,9 7,2 15124M8X0,75 31,80

M8 1 22 56 6 4,9 7 15124M8X1 31,80

M10 1 20 63 7 5,5 9 15124M10X1 31,80

M10 1,25 24 70 7 5,5 8,8 15124M10X1,25 35,75

M12 1 22 70 9 7 11 15124M12X1 47,15

M12 1,25 22 70 9 7 10,8 15124M12X1,25 47,15

M12 1,5 22 70 9 7 10,5 15124M12X1,5 43,25

M14 1,25 22 70 11 9 12,8 15124M14X1,25 52,50

M14 1,5 22 70 11 9 12,5 15124M14X1,5 47,15

M16 1,5 22 70 12 9 14,5 15124M16X1,5 56,50

M18 1,5 22 80 14 11 16,5 15124M18X1,5 66,10

M20 1,5 22 80 16 12 18,5 15124M20X1,5 78,60

M22 1,5 22 80 18 14,5 20,5 15124M22X1,5 103,60

M24 1,5 22 90 18 14,5 22,5 15124M24X1,5 114,30

Handgewindebohrer, UNF

Handgewindebohrer Satz UNF HSS 2-teilig

UNF HSS DIN
2184

2 B St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

□
(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

1-12 40 110 18 23,25 14,5 151251-12 102,60

10-32 14 45 6 4,1 4,9 1512510-32 28,20

12-28 14 50 6 4,7 4,9 1512512-28 25,65

1/4-28 18 50 6 5,5 4,9 151251/4-28 15,20

5/16-24 22 56 6 6,9 4,9 151255/16-24 16,75

3/8-24 22 63 7 8,5 5,5 151253/8-24 19,05

7/16-20 22 63 8 9,9 6,2 151257/16-20 24,50

1/2-20 24 75 9 11,5 7 151251/2-20 28,50

5/8-18 28 80 12 14,5 9 151255/8-18 42,00

3/4-16 32 95 14 17,5 11 151253/4-16 58,30

7/8-14 36 100 18 20,25 14,5 151257/8-14 75,00

Handgewindebohrer, PG

Handgewindebohrer Satz PG HSS 2-teilig

PG HSS DIN
40432

St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

□
(mm)

d

(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

PG7 20 22 70 7 9 11,4 15128PG7 (42,00)

PG9 18 22 70 9 12 14 15128PG9 (56,00)

PG11 18 22 80 11 14 17,25 15128PG11 (92,40)

PG13,5 18 22 80 12 16 19 15128PG13,5 (109,20)

PG16 18 22 80 14,5 18 21,25 15128PG16 (132,40)

PG21 16 22 90 18 22 26,75 15128PG21 (180,80)

PG29 16 25 100 22 28 35,5 15128PG29 (300,00)

PG36 16 40 140 29 36 45,5 15128PG36 (429,00)
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Handgewindebohrer, UNC

Handgewindebohrer Satz UNC HSS 2-teilig

UNC HSS DIN
352

2 B St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

□
(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

1-8 50 110 18 22,25 14,5 151261-8 153,90

1-64 10 32 2,5 1,5 2,1 151261-64 29,40

2-56 11 36 2,8 1,8 2,1 151262-56 29,40

3-48 11 36 2,8 2,1 2,1 151263-48 29,40

4-40 12 40 3,5 2,3 2,7 151264-40 29,40

5-40 12 40 3,5 2,6 2,7 151265-40 29,40

6-32 14 45 4 2,85 3 151266-32 29,40

8-32 14 45 4,5 3,5 3,4 151268-32 29,40

10-24 16 50 6 3,9 4,9 1512610-24 29,40

12-24 18 50 6 4,5 4,9 1512612-24 29,40

1/4-20 19 50 6 5,2 4,9 151261/4-20 28,00

5/16-18 22 50 6 6,6 4,9 151265/16-18 30,05

3/8-16 24 70 7 8 5,5 151263/8-16 35,00

7/16-14 24 70 8 9,4 6,2 151267/16-14 42,70

1/2-13 29 75 9 10,8 7 151261/2-13 52,60

9/16-12 30 80 11 12,2 9 151269/16-12 59,40

5/8-11 32 80 12 13,5 9 151265/8-11 75,50

3/4-10 40 95 14 16,5 11 151263/4-10 104,90

7/8-9 40 100 18 19,5 14,5 151267/8-9 135,00

Handgewindebohrer, G (BSP)

15130... Handgewindebohrer Satz HSS G (BSP) 2-teilig

G HSS DIN
5157

St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-Legierungen und termoplastische

Kunststoffe

15131... Handgewindebohrer HSS G (BSP) Vorschneider

G HSS DIN
5157

St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-Legierungen und termoplastische

Kunststoffe

15133... Handgewindebohrer HSS G (BSP) Fertigschneider

G HSS DIN
5157

St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Guss, NE-Metalle, Zink, Magnesium-Legierungen und termoplastische

Kunststoffe

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vor-

bohrung

(mm)

15130...

pro Satz

15131...

pro Stück

15133...

pro Stück

G1/8 28 20 63 7 5,5 8,8 24,25 12,15 12,15

G1/4 19 22 70 11 9 11,8 26,50 13,25 13,25

G3/8 19 22 70 12 9 15,25 38,20 19,15 19,15

G1/2 14 22 80 16 12 19 54,10 27,05 27,05

G5/8 14 22 80 18 14,5 21 77,00 38,50 38,50

G3/4 14 22 90 20 16 24,5 80,20 40,05 40,05

G7/8 14 22 90 22 18 28,25 118,90 59,50 59,50

G1 11 25 100 25 20 30,75 139,90 70,00 70,00

G1 1/4 11 40 125 32 24 39,5 231,00 115,40 115,40

G1 1/2 11 40 140 36 29 45,2 323,00 161,10 161,10

G2 11 40 160 45 35 57 616,00 308,00 308,00
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Handgewindebohrer, BSW

Handgewindebohrer Satz BSW HSS 2-teilig

BSW HSS DIN
352

St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

1/16 60 10 36 2,5 2,1 1,15 151361/16 37,30

1/8 40 12 40 3,5 2,7 2,6 151361/8 27,30

5/32 32 14 45 4,5 3,4 3,1 151365/32 27,25

3/16 24 18 50 6 4,9 3,6 151363/16 27,25

7/32 24 18 50 6 4,9 4,4 151367/32 24,85

1/4 20 19 50 6 4,9 5,1 151361/4 27,25

5/16 18 22 56 6 4,9 6,5 151365/16 27,25

3/8 16 24 70 7 5,5 7,9 151363/8 34,25

7/16 14 24 70 8 6,2 9,3 151367/16 38,50

1/2 12 29 75 9 7 10,5 151361/2 51,10

9/16 12 30 80 11 9 12 151369/16 57,80

5/8 11 32 80 12 9 13,5 151365/8 75,50

3/4 10 40 95 14 11 16,5 151363/4 100,00

7/8 9 40 100 18 14,5 19,25 151367/8 122,40

1 8 50 110 18 14,5 22 151361 153,90

Handgewindebohrer, Trapez

Handgewindebohrer Satz Trapez HSS 3-teilig

Tr HSS DIN
103

7 H St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Anzahl Teile 3

Drallrichtung rechts

Gewinde L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Satz

12x3 40 110 8 6,2 9,25 1513812X3 (279,00)

14x4 45 130 10 8 11,25 1513814X3 (355,00)

16x4 55 140 11 9 12,25 1513816X4 (355,00)

18x4 55 150 12 9 14,25 1513818X4 (505,00)

20x4 55 160 14 11 16,25 1513820X4 (532,00)

22x5 65 175 16 12 17,3 1513822X5 (674,00)

24x5 65 190 18 14,5 19,3 1513824X5 (740,00)

26x5 70 210 20 16 21,3 1513826X5 (821,00)

28x5 70 220 22 18 23,3 1513828X5 (895,00)

30x6 80 240 22 18 24,3 1513830X6 (955,00)

32x6 80 255 25 20 26,3 1513832X6 (1.162,00)

Handgewindebohrer, NPT

Einschnittgewindebohrer NPT HSS

NPT HSS WN St Guss NE

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Hand- und Maschineneinsatz

Ausführung Form C

Kegelverhältnis 1:16

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

1/16 27 19 65 7 5,5 6,3 151421/16 31,00

1/8 27 19 65 7 5,5 8,5 151421/8 26,00

1/4 18 25 70 11 9 11,2 151421/4 29,00

3/8 18 26 75 12 9 14,5 151423/8 40,00

1/2 14 31 80 16 12 18 151421/2 50,00

3/4 14 33 100 20 16 23 151423/4 67,00

1 11,5 38 110 25 20 29 151421 105,00
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Handgewindebohrer, Halter

Verstellbares Windeisen

DIN
1814

Größe M1-8 bis M13-32 aus Zinkdruckguss-Legierung, Größe M18-42 bis M25-64 in Stahlausführung

Einsatz zum Spannen von Werkzeugen mit Vierkantschaft

für Gewinde-

bohrer DIN

352

für Gewinde-

bohrer DIN

5157

Spannweite

(mm)

L1

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M1-8 - 2-5 130 159500 4,27

M1-10 G1/8" 2-6,3 176 159501 4,82

M1-12 G1/8" 2,1-8 176 159501,5 4,82

M4-12 G1/8" 3-9 280 159502 8,50

M5-20 G1/8"-G1/2" 4,9-12 380 159503 15,25

für Gewinde-

bohrer DIN

352

für Gewinde-

bohrer DIN

5157

Spannweite

(mm)

L1

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M11-27 G1/4"-G3/4" 5,5-16 505 159504 21,75

M13-32 G1/4"-G1" 7-20 700 159505 37,00

M18-42 G1/2"-G1 1/4" 11-24 1.000 159506 68,40

M25-52 G3/4"-G1 3/4" 16-32 1.250 159507 125,70

M25-64 G3/4"-G3" 16-40 1.250 159508 267,00

Werkzeughalter mit Knarre

verchromte Ganzstahlausführung, Knarre umschaltbar für Rechts- und Linksgang oder fest, mit gehärteten Ba-
cken

Einsatz zum Spannen von Vierkantschäften, geeignet für Arbeiten auf engstem Raum, durch
verstellbaren Knebel Abbildung zeigt Libelle

Ausführung für Gewindebohrer DIN 352 L1

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

mit Libelle

M3-M10
85 159651 13,20

250 159652 19,90

M5-M12
100 159653 16,65

300 159654 23,05

Ausführung für Gewindebohrer DIN 352 L1

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

ohne Libelle

M3-M10
85 159641 10,00

250 159642 16,70

M5-M12
100 159643 13,45

300 159644 19,85

Maschinengewindebohrer Sätze

Maschinengewindebohrer Satz M HSSE-PM TiN Gold

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss NE Sonder

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 50° rechtsspiralgenutet

Ausführung Lieferumfang Art. Nr. Preis

pro Satz

Durchgangsloch

– je 1 Maschinengewindebohrer M3 - M4 - M5 - M6 - M8 - M10 - M12
(Artikel-Nr. 15344...)

– in einer Metallkassette
15385 83,60

Sackloch

– je 1 Maschinengewindebohrer M5 - M6 - M8 - M10 - M12 (Art-Nr.
15444...)

– in einer Runddose
15480 60,80

Form B Form C

Maschinengewindebohrer Satz M HSSE VAPO "Gold"

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss NE

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Ausführung Lieferumfang Art. Nr. Preis

pro Satz

Durch-

gangsloch

– je 1 Maschinengewindebohrer M3 - M4 - M5 - M6 - M8 - M10 - M12 (Art.-
Nr. 15341...)

– je 1 Kernlochbohrer HSSE im Durchmesser 2,5 - 3,3 - 4,2 - 5 - 6,8 - 8,5 -
10,2 mm

– in einer Kunststoffbox

15386 61,00

Sackloch

– je 1 Maschinengewindebohrer M3 - M4 - M5 - M6 - M8 - M10 - M12 (Art.-
Nr. 15441...)

– je 1 Kernlochbohrer HSSE im Durchmesser 2,5 - 3,3 - 4,2 - 5 - 6,8 - 8,5 -
10,2 mm

– in einer Kunststoffbox

15486 60,80

Form B
Form C

15155 Kombi-Bitgewindebohrer Satz M HSS 46,00

M HSS WN 6 H St NE 1
4
”

Lieferumfang – je 1 Kombi-Bitgewindebohrer Art. 15150 M3-M10
– 1 Bit-Halter
– in Kunststoffkassette
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15175 Kombi-Gewindebohrer Satz M HSSE 133,00

M HSSE WN 6 H St NE

Lieferumfang – je 1 Kombi-Maschinengewindebohrer Art. 15170 M3-M12
– in Kunststoffkassette

Maschinengewindebohrer M

Synchro Maschinengewindebohrer M HSSE-PM TiCN "EYLROUNDER"

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 HX St VA Guss NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft, spezielle Schneidengeometrie ver-
ringert auftretende Schnittkräfte und Erwärmung an der Schneide, Schnittgeschwindigkeiten im HSC-Bereich
möglich
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1200 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Lamellengraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen
zum Gewindeschneiden in Maschinen mit Synchron-Spindel unter Einsatz eines Flä-
chenspannfutters

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 0,4 4

70

6 4,9

1,6
Durchgangsloch 15536M2 41,65

Sackloch 15537M2 45,15

M2,5 0,45

5

2,05
Durchgangsloch 15536M2,5 41,65

Sackloch 15537M2,5 45,15

M3 0,5 2,5
Durchgangsloch 15536M3 32,15

Sackloch 15537M3 36,15

M4 0,7 7 3,3
Durchgangsloch 15536M4 33,65

Sackloch 15537M4 39,15

M5 0,8 8 4,2
Durchgangsloch 15536M5 34,65

Sackloch 15537M5 38,65

M6 1 10 80 5
Durchgangsloch 15536M6 38,15

Sackloch 15537M6 42,00

M8 1,25 13 90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15536M8 44,15

Sackloch 15537M8 48,50

M10 1,5 15 100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15536M10 55,40

Sackloch 15537M10 59,80

M12 1,75 18

110

12 9 10,2
Durchgangsloch 15536M12 68,40

Sackloch 15537M12 71,90

M14

2 20

14 11 12
Durchgangsloch 15536M14 84,00

Sackloch 15537M14 87,40

M16

16 12

14
Durchgangsloch 15536M16 93,50

Sackloch 15537M16 98,70

M20 2,5 25 140 17,5
Durchgangsloch 15536M20 155,80

Sackloch 15537M20 159,30

Synchro Maschinengewindebohrer M HSSE-PM TiCN "EYLROUNDER" mit IK

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 HX St VA Guss NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft, spezielle Schneidengeometrie ver-
ringert auftretende Schnittkräfte und Erwärmung an der Schneide, Schnittgeschwindigkeiten im HSC-Bereich
möglich
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1200 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Lamellengraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen
zum Gewindeschneiden in Maschinen mit Synchron-Spindel unter Einsatz eines Flä-
chenspannfutters

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M5 0,8 8 70
6 4,9

4,2

Sackloch

15538M5 54,90

M6 1 10 80 5 15538M6 65,00

M8 1,25 13 90 8 6,2 6,8 15538M8 79,20

M10 1,5 15 100 10 8 8,5 15538M10 87,30

M12 1,75 18

110

12 9 10,2 15538M12 96,50

M14
2 20

14 11 12 15538M14 117,80

M16
16 12

14 15538M16 119,80

M20 2,5 25 140 17,5 15538M20 188,80
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Maschinengewindebohrer M HSSE-PM "Eylrounder"

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 HX St VA Guss NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1300 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Kugelgraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 0,4 8 45

2,8 2,1

1,6
Durchgangsloch 15539M2 30,10

Sackloch 15540M2 32,55

M2,5 0,45 9 50 2,05
Durchgangsloch 15539M2,5 29,30

Sackloch 15540M2,5 31,75

M3 0,5
11

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15539M3 24,40

5 Sackloch 15540M3 27,15

M4 0,7
13

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15539M4 24,40

7 Sackloch 15540M4 27,15

M5 0,8
16

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15539M5 25,75

8 Sackloch 15540M5 27,80

M6 1
19

80 5
Durchgangsloch 15539M6 29,10

10 Sackloch 15540M6 32,55

M8 1,25
22

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15539M8 35,40

13 Sackloch 15540M8 39,30

M10 1,5
24

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15539M10 45,15

15 Sackloch 15540M10 47,40

M12 1,75
28

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15539M12 46,65

18 Sackloch 15540M12 51,10

M16 2
32

12 9 14
Durchgangsloch 15539M16 78,40

20 Sackloch 15540M16 86,90

M20 2,5
34

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15539M20 125,90

25 Sackloch 15540M20 127,80

M24

3

38

160

18 14,5 21
Durchgangsloch 15539M24 144,60

30 Sackloch 15540M24 148,70

M27
38

20 16 24
Durchgangsloch 15539M27 171,60

30 Sackloch 15540M27 184,30

M30 3,5
45

180 22 18 26,5
Durchgangsloch 15539M30 188,90

35 Sackloch 15540M30 204,00

Maschinengewindebohrer M HSSE-PM "Eylrounder" mit IK

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 HX St VA Guss NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1300 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Kugelgraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M6 1
19

80 6 4,9 5
Durchgangsloch 15541M6 53,40

10 Sackloch 15542M6 48,70

M8 1,25
22

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15541M8 57,90

13 Sackloch 15542M8 54,20

M10 1,5
24

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15541M10 68,00

15 Sackloch 15542M10 65,60

M12 1,75
28

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15541M12 74,50

18 Sackloch 15542M12 77,00

M16 2
32

12 9 14
Durchgangsloch 15541M16 105,20

20 Sackloch 15542M16 107,20

M20 2,5
34

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15541M20 166,50

25 Sackloch 15542M20 172,30

Komfortabel und tagesaktuell bestellen: www.eylshop.de 119

1
 Z

er
sp

an
u

n
g



Maschinengewindebohrer M HSSE Vapo "Eylrounder"

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1200 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle sowie Gusseisen
mit Kugelgraphit

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
9

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15543M3 12,45

5 Sackloch 15544M3 13,55

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15543M4 12,75

7 Sackloch 15544M4 13,80

M5 0,8
13

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15543M5 13,20

8 Sackloch 15544M5 14,30

M6 1
15

80 5
Durchgangsloch 15543M6 13,55

10 Sackloch 15544M6 14,85

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15543M8 15,80

13 Sackloch 15544M8 17,30

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15543M10 18,55

15 Sackloch 15544M10 20,70

M12 1,75
23

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15543M12 31,30

18 Sackloch 15544M12 34,35

M14

2

25
11

9

12
Durchgangsloch 15543M14 41,05

20 Sackloch 15544M14 44,95

M16
25

12 14
Durchgangsloch 15543M16 46,00

20 Sackloch 15544M16 50,30

M20

2,5

30

140

16 12 17,5
Durchgangsloch 15543M20 67,00

25 Sackloch 15544M20 73,70

M22
30

18 14,5

19,5
Durchgangsloch 15543M22 90,10

25 Sackloch 15544M22 91,30

M24

3

36

160

21
Durchgangsloch 15543M24 84,70

30 Sackloch 15544M24 86,90

M27
36

20 16 24
Durchgangsloch 15543M27 113,40

30 Sackloch 15544M27 116,70

M30

3,5

40

180

22 18 26,5
Durchgangsloch 15543M30 137,00

35 Sackloch 15544M30 147,10

M33
42

25 20 29,5
Durchgangsloch 15543M33 171,70

35 Sackloch 15544M33 189,90

M36 4
50

200 28 22 32
Durchgangsloch 15543M36 214,00

40 Sackloch 15544M36 236,00

Maschinengewindebohrer M HSSE-PM TiCN

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss NE Sonder

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1300 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Lamellengraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
11

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15343M3 23,60

5 Sackloch 15443M3 26,45

M4 0,7
13

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15343M4 25,25

7 Sackloch 15443M4 28,10

M5 0,8
16

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15343M5 26,05

8 Sackloch 15443M5 28,85

M6 1
19

80 5
Durchgangsloch 15343M6 31,30

10 Sackloch 15443M6 34,55

M8 1,25
22

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15343M8 38,20

13 Sackloch 15443M8 41,45

M10 1,5
24

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15343M10 46,70

15 Sackloch 15443M10 49,65

M12 1,75
28

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15343M12 61,00

18 Sackloch 15443M12 73,20

M16 2
32

12 9 14
Durchgangsloch 15343M16 80,70

20 Sackloch 15443M16 106,10

M20 2,5
34

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15343M20 139,30

25 Sackloch 15443M20 151,70
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Maschinengewindebohrer M HSSE-PM TiN "Gold"

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss NE

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz durch die spezielle Geometrie universell einsetzbar für Stähle bis 1200 N/mm², vergü-
tete und rostfreie Stähle (VA), Guss und NE-Legierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 0,4 8 45 2,8 2,1 1,6 Durchgangsloch 15344M2 14,30

M3 0,5
6

56 3,5 2,7 2,5
Sackloch 15444M3 20,35

10 Durchgangsloch 15344M3 17,85

M4 0,7
7,5

63 4,5 3,4 3,3
Sackloch 15444M4 20,35

12 Durchgangsloch 15344M4 16,40

M5 0,8
8,5

70

6 4,9

4,2
Sackloch 15444M5 21,75

14 Durchgangsloch 15344M5 18,25

M6 1
11

80 5
Sackloch 15444M6 25,35

16 Durchgangsloch 15344M6 21,75

M8 1,25
14

90 8 6,2 6,8
Sackloch 15444M8 30,00

18 Durchgangsloch 15344M8 24,30

M10 1,5
16

100 10 8 8,5
Sackloch 15444M10 37,80

20 Durchgangsloch 15344M10 32,05

M12 1,75
18,5

110

9 7 10,2
Sackloch 15444M12 44,50

24 Durchgangsloch 15344M12 38,30

M14

2

16
11

9

12
Sackloch 15444M14 64,10

26 Durchgangsloch 15344M14 57,90

M16
20

12 14
Sackloch 15444M16 64,10

26
Durchgangsloch

15344M16 53,80

M18

2,5

30 125 14 11 15,5 15344M18 94,10

M20
25

140 16 12 17,5
Sackloch 15444M20 91,10

32 Durchgangsloch 15344M20 97,20

Maschinengewindebohrer M HSSE VAPO "Gold"

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St VA Guss NE

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz durch die spezielle Geometrie universell einsetzbar für Stähle bis 1000 N/mm², vergü-
tete und rostfreie Stähle (VA), Guss und NE-Legierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15341M3 11,95

6 Sackloch 15441M3 13,05

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15341M4 11,95

7,5 Sackloch 15441M4 13,05

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15341M5 11,95

8,5 Sackloch 15441M5 13,05

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15341M6 12,20

11 Sackloch 15441M6 13,50

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15341M8 14,15

14 Sackloch 15441M8 15,85

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15341M10 16,95

16 Sackloch 15441M10 18,20

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15341M12 17,85

18,5 Sackloch 15441M12 20,75

M14

2
26

11

9

12
Durchgangsloch

15341M14 31,55

M16 12 14
15341M16 29,60

20 Sackloch 15441M16 30,50

M20 2,5
32

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15341M20 43,05

25 Sackloch 15441M20 45,95
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Maschinengewindebohrer M HSSE VAPO

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St

dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung
M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis 800 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,
Baustähle, Temperguss, weiche NE-Metalle und thermoplastische Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 0,4
8

45

2,8 2,1

1,6
Durchgangsloch 15360M2 10,95

4,5 Sackloch 15460M2 15,40

M2,5 0,45
9

50 2,05
Durchgangsloch 15360M2,5 12,30

5 Sackloch 15460M2,5 14,20

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15360M3 9,10

6 Sackloch 15460M3 11,50

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15360M4 9,45

7,5 Sackloch 15460M4 11,15

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15360M5 9,80

8,5 Sackloch 15460M5 11,65

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15360M6 9,80

11 Sackloch 15460M6 11,65

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15360M8 11,15

14 Sackloch 15460M8 13,90

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15360M10 14,05

16 Sackloch 15460M10 16,30

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15360M12 19,20

18,5 Sackloch 15460M12 21,55

M14

2

26
11

9

12
Durchgangsloch 15360M14 29,45

20 Sackloch 15460M14 31,85

M16
26

12 14
Durchgangsloch 15360M16 28,40

20 Sackloch 15460M16 31,15

M18

2,5

30
125 14 11 15,5

Durchgangsloch 15360M18 48,25

25 Sackloch 15460M18 56,50

M20
32

140

16 12 17,5
Durchgangsloch 15360M20 45,50

25 Sackloch 15460M20 46,15

M22
32

18 14,5

19,5
Durchgangsloch 15360M22 69,10

27 Sackloch 15460M22 73,90

M24

3

36

160

21
Durchgangsloch 15360M24 60,90

30 Sackloch 15460M24 63,30

M27
36

20 16 24
Durchgangsloch 15360M27 75,20

30 Sackloch 15460M27 90,30

M30 3,5
40 180

22 18 26,5
Durchgangsloch 15360M30 102,60

35 160 Sackloch 15460M30 104,70

Maschinengewindebohrer extra lang M HSSE TiN "Gold"

M HSSE WN 6 HX St VA Guss NE

40° rechtsspiralgenutet, Anschnitt Form C (2-3 Gang), ab M4 mit Überlaufschaft ähnlich DIN 376, gute Späneab-
führung durch Spiralnuten in Richtung Schaft

Einsatz an schwer zugänglichen Stellen, durch die spezielle Geometrie universell einsetzbar
für Stähle bis 1000 N/mm², vergütete und rostfreie Stähle (VA), Guss und NE-Legie-
rungen

Gewinde Steigung

(mm)

Tmax

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 18 6
112

3,5 2,7 2,5

Sackloch

15591M3 32,15

M4 0,7 77 7,5 2,8 2,1 3,3 15591M4 28,70

M5 0,8
90

8,5
125

3,5 2,7 4,2 15591M5 28,70

M6 1 11 4,5 3,4 5 15591M6 28,70

M8 1,25 97 14 140 6 4,9 6,8 15591M8 29,40

M10 1,5 117 16 160 7 5,5 8,5 15591M10 35,55

M12 1,75 133 18,5 180 9 7 10,2 15591M12 41,00

M16 2 168 20 220 12 9 14 15591M16 56,50

M20 2,5 225 25 280 16 12 17,5 15591M20 84,30

122 Komfortabel und tagesaktuell bestellen: www.eylshop.de

1
 Z

er
sp

an
u

n
g



Maschinengewindebohrer M HSSE "Micro"

M HSSE
DIN
371

6 H St NE

geradegenutet, Anschnitt Form B (4-5 Gang), mit Schälanschnitt

Einsatz für legierte und unlegierte Stähle bis 800 N/mm², Baustähle, Temperguss, NE-Metalle,
Duroplaste

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M1 0,25
7

40 2,5 2,1

0,75

Durchgangsloch

15200M1 32,90

M1,4 0,3 1,1 15200M1,4 24,15

M1,6 0,35

8

1,25 15200M1,6 25,60

M1,7
0,25

1,3 15200M1,7 26,70

M1,8 1,45 15200M1,8 27,50

Maschinengewindebohrer M HSSE "Der Einfache"

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St

günstige Ausführung für wechselnde Einsätze, M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, M12 DIN 376 mit Über-
laufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M4 0,7
13

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15220M4 9,00

7 Sackloch 15222M4 11,15

M5 0,8
16

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15220M5 9,95

8 Sackloch 15222M5 12,10

M6 1
19

80 5
Durchgangsloch 15220M6 10,15

10 Sackloch 15222M6 12,95

M8 1,25
22

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15220M8 11,90

14 Sackloch 15222M8 14,50

M10 1,5
24

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15220M10 14,80

16 Sackloch 15222M10 17,90

M12 1,75
29

110 9 7 10,2
Durchgangsloch 15220M12 18,00

18 Sackloch 15222M12 21,50

Maschinengewindebohrer M HSSE TiCN

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1200 N/mm², Vergütungs- und Einsatzstähle, Cu-Ni-legierte Bronzen
und harte Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15330M3 24,35

6 Sackloch 15430M3 24,40

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15330M4 23,80

7,5 Sackloch 15430M4 25,40

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15330M5 25,55

8,5 Sackloch 15430M5 27,20

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15330M6 25,95

11 Sackloch 15430M6 30,80

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15330M8 29,45

14 Sackloch 15430M8 33,00

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15330M10 35,65

16 Sackloch 15430M10 40,95

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15330M12 57,20

18,5 Sackloch 15430M12 56,00

M14

2

26
11

9

12
Durchgangsloch 15330M14 78,50

20 Sackloch 15430M14 79,60

M16
26

12 14
Durchgangsloch 15330M16 79,30

20 Sackloch 15430M16 73,90

M18

2,5

30 125 14 11 15,5
Durchgangsloch

15330M18 161,80

M20
32

140 16 12 17,5
15330M20 142,50

25 Sackloch 15430M20 126,00
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Maschinengewindebohrer M HSSE VAPO

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St VA

dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung
M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für vergütete und rostfreie Stähle (VA), Werkzeugstähle, Schnellarbeitsstähle und
klemmende NE-Legierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15345M3 14,55

6 Sackloch 15445M3 14,05

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15345M4 13,85

7,5 Sackloch 15445M4 14,30

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15345M5 13,85

8,5 Sackloch 15445M5 14,95

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15345M6 14,05

11 Sackloch 15445M6 15,40

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15345M8 16,30

14 Sackloch 15445M8 18,05

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15345M10 20,70

16 Sackloch 15445M10 22,00

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15345M12 24,65

18,5 Sackloch 15445M12 21,80

M14

2

26
11

9

12
Durchgangsloch 15345M14 42,65

16 Sackloch 15445M14 35,20

M16
26

12 14
Durchgangsloch 15345M16 39,60

20 Sackloch 15445M16 40,50

M18

2,5

10
125 14

2,7
15,5

Durchgangsloch 15345M18 65,00

16 11 Sackloch 15445M18 70,90

M20
10

140 16
2,7

17,5
Durchgangsloch 15345M20 67,00

25 12 Sackloch 15445M20 61,10

Maschinengewindebohrer M HSSE

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St VA

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für vergütete und rostfreie Stähle (VA), Werkzeugstähle, Schnellarbeitsstähle und
klemmende NE-Legierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15350M3 13,65

6 Sackloch 15450M3 14,05

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15350M4 13,85

7,5 Sackloch 15450M4 14,30

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15350M5 13,85

8,5 Sackloch 15450M5 14,95

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15350M6 14,05

11 Sackloch 15450M6 15,40

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15350M8 16,30

14 Sackloch 15450M8 18,05

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15350M10 19,60

16 Sackloch 15450M10 22,00

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15350M12 24,65

18,5 Sackloch 15450M12 27,75

M14

2

26
11

9

12
Durchgangsloch 15350M14 38,70

16 Sackloch 15450M14 42,25

M16
26

12 14
Durchgangsloch 15350M16 36,50

20
Sackloch

15450M16 40,50

M18

2,5

16 125 14 11 15,5 15450M18 66,00

M20
20

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15350M20 59,00

25 Sackloch 15450M20 61,10
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Maschinengewindebohrer mit Übermaß M HSSE

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 G St Guss NE

diese Maschinengewindebohrer schneiden das Gewinde mit Übermaß 0,02-0,04 mm, dadurch entsteht nach vor-
genommener Beschichtung ein maßhaltiges Gewinde, das teure Nachbearbeiten mit Hartmetallwerkzeugen ent-
fällt
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle
sowie langspanende Werkstoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung
(mm)

L2
(mm)

L1
(mm)

d
(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung
(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis
pro Stück

M2,5 0,45 9 50 2,8 2,1 2,05 Durchgangsloch 15598M2,5 12,15

M3 0,5
6

56 3,5 2,7 2,5
Sackloch 15599M3 13,30

11 Durchgangsloch 15598M3 12,15

M4 0,7
7

63 4,5 3,4 3,3
Sackloch 15599M4 13,30

13 Durchgangsloch 15598M4 12,40

M5 0,8
8

70

6 4,9

4,2
Sackloch 15599M5 13,70

16 Durchgangsloch 15598M5 13,10

M6 1
10

80 5
Sackloch 15599M6 14,30

19 Durchgangsloch 15598M6 13,10

M8 1,25
14

90 8 6,2 6,8
Sackloch 15599M8 16,50

22 Durchgangsloch 15598M8 15,15

M10 1,5
16

100 10 8 8,5
Sackloch 15599M10 19,45

24 Durchgangsloch 15598M10 18,20

M12 1,75
18

110

9 7 10,2
Sackloch 15599M12 25,50

29 Durchgangsloch 15598M12 23,05

M14

2

20
11

9

12
Sackloch 15599M14 31,90

30 Durchgangsloch 15598M14 28,75

M16
22

12 14
Sackloch 15599M16 35,00

32 Durchgangsloch 15598M16 32,65

M20 2,5
25

140 16 12 17,5
Sackloch 15599M20 57,90

34 Durchgangsloch 15598M20 57,20

Maschinengewindebohrer M HSSE-PM

M
HSSE
PM

Typ
H

DIN
371

DIN
376

6 H St Sonder

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 15° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Werkzeug- und hochfeste Stähle über 1100 N/mm², Nimonic-, Hastelloy-, Hardox-,
Mangan- und Kobaltstähle

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung
(mm)

L2
(mm)

L1
(mm)

d
(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung
(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis
pro Stück

M3 0,5
10

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15530M3 17,00

6 Sackloch 15532M3 19,80

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15530M4 17,00

7,5 Sackloch 15532M4 18,05

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15530M5 17,75

8,5 Sackloch 15532M5 19,40

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15530M6 18,15

11 Sackloch 15532M6 19,40

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15530M8 21,20

14 Sackloch 15532M8 22,45

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15530M10 25,05

16 Sackloch 15532M10 26,85

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15530M12 27,45

18,5 Sackloch 15532M12 35,65

M16 2
26

12 9 14
Durchgangsloch 15530M16 45,65

20
Sackloch

15532M16 49,70

M20 2,5 25 140 16 12 17,5 15532M20 75,70
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Maschinengewindebohrer extra lang M HSSE

M HSSE
DIN
371

6 H St Guss NE

verstärkter Schaft

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für allgemeinen Einsatz an schwer zugänglichen Stellen, für gut zerspanbare Werk-

stoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde Steigung
(mm)

L2
(mm)

L1
(mm)

d
(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung
(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis
pro Stück

M4 0,7
13

150

4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15592M4 15,70

7 Sackloch 15593M4 18,20

M5 0,8
16

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15592M5 17,35

8 Sackloch 15593M5 20,70

M6 1
19

5
Durchgangsloch 15592M6 17,35

10 Sackloch 15593M6 20,70

M8 1,25
22

8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15592M8 21,20

14 Sackloch 15593M8 24,50

M10 1,5
24

10 8 8,5
Durchgangsloch 15592M10 25,85

16 Sackloch 15593M10 29,70

M12 1,75
29

12 9 10,2
Durchgangsloch 15592M12 30,35

18 Sackloch 15593M12 32,20

Maschinengewindebohrer mit Überlaufschaft M HSSE TiN

M HSSE
DIN
376

6 H St Guss

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz universell, für Baustähle, Automatenstähle, Vergütungsstähle, Nitrier- und Einsatzstäh-

le bis 1000 N/mm², Kugelgraphitguss

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung
(mm)

L2
(mm)

L1
(mm)

d
(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung
(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis
pro Stück

M3 0,5
11

56 2,2 0 2,5
Durchgangsloch 15232M3 14,55

6 Sackloch 15234M3 16,45

M4 0,7
13

63 2,8 2,1 3,3
Durchgangsloch 15232M4 14,55

7 Sackloch 15234M4 16,45

M5 0,8
16

70 3,5 2,7 4,2
Durchgangsloch 15232M5 15,60

8 Sackloch 15234M5 17,20

M6 1
19

80 4,5 3,4 5
Durchgangsloch 15232M6 15,95

10 Sackloch 15234M6 18,05

M8 1,25
22

90 6 4,9 6,8
Durchgangsloch 15232M8 20,50

14 Sackloch 15234M8 24,35

M10 1,5
24

100 7 5,5 8,5
Durchgangsloch 15232M10 26,10

16 Sackloch 15234M10 27,65

Maschinengewindebohrer mit Überlaufschaft M HSSE

M HSSE
DIN
376

6 H St Guss

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz universell, für Baustähle, Automatenstähle, Vergütungsstähle, Nitrier- und Einsatzstäh-

le bis 900 N/mm², Kugelgraphitguss

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung
(mm)

L2
(mm)

L1
(mm)

d
(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung
(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis
pro Stück

M3 0,5
11

56 2,2 0 2,5
Durchgangsloch 15236M3 10,50

6 Sackloch 15238M3 12,80

M4 0,7
13

63 2,8 2,1 3,3
Durchgangsloch 15236M4 10,50

7 Sackloch 15238M4 12,80

M5 0,8
16

70 3,5 2,7 4,2
Durchgangsloch 15236M5 11,05

8 Sackloch 15238M5 13,45

M6 1
19

80 4,5 3,4 5
Durchgangsloch 15236M6 11,20

10 Sackloch 15238M6 13,45

M8 1,25
22

90 6 4,9 6,8
Durchgangsloch 15236M8 14,85

14 Sackloch 15238M8 16,40

M10 1,5
24

100 7 5,5 8,5
Durchgangsloch 15236M10 16,10

16 Sackloch 15238M10 19,50
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Maschinengewindebohrer mit ausgesetzten Zähnen M HSSE-PM

M HSSE
DIN
371

6 H St

mit verstärktem Schaft, Anschnitt Form B-AZ (4-5 Gang)

Einsatz für Durchgangslöcher, besonders für elastische und dünnwandige Werkstücke, für gut
zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 11 56 3,5 2,7 2,5

Durchgangsloch

15535M3 13,70

M4 0,7 13 63 4,5 3,4 3,3 15535M4 13,70

M5 0,8 16 70
6 4,9

4,2 15535M5 14,70

M6 1 19 80 5 15535M6 14,70

M8 1,25 22 90 8 6,2 6,8 15535M8 18,20

Maschinengewindebohrer M HSSE TiN

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 HX Guss

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft

Einsatz für Durchgangsgewinde, für kurzspanendes Gusseisen und Grauguss

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 10 56 3,5 2,7 2,5

Durchgangsloch

15519M3 14,45

M4 0,7 12 63 4,5 3,4 3,3 15519M4 14,10

M5 0,8 14 70
6 4,9

4,2 15519M5 13,90

M6 1 16 80 5 15519M6 17,85

M8 1,25 18 90 8 6,2 6,8 15519M8 18,80

M10 1,5 20 100 10 8 8,5 15519M10 24,10

M12 1,75 24

110

9 7 10,2 15519M12 28,95

M14
2 26

11
9

12 15519M14 45,40

M16 12 14 15519M16 42,45

M20 2,5 32 140 16 12 17,5 15519M20 79,60

Maschinengewindebohrer M HSSE nitriert

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 HX Guss

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
geradegenutet, Anschnitt Form C (2-3 Gang)

Einsatz für Durchgangsgewinde, für kurzspanendes Gusseisen und Grauguss

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 10 56 3,5 2,7 2,5

Durchgangsloch

15520M3 10,80

M4 0,7 12 63 4,5 3,4 3,3 15520M4 10,95

M5 0,8 14 70
6 4,9

4,2 15520M5 11,20

M6 1 16 80 5 15520M6 11,80

M8 1,25 18 90 8 6,2 6,8 15520M8 12,85

M10 1,5 20 100 10 8 8,5 15520M10 15,70

M12 1,75 24

110

9 7 10,2 15520M12 19,20

M14
2 26

11
9

12 15520M14 29,70

M16 12 14 15520M16 31,20

M20 2,5 32 140 16 12 17,5 15520M20 47,00
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Maschinengewindebohrer M HSSE

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 H NE

M3-M10 DIN 371 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): 45° rechtsspiralgenutet

Einsatz für langspanendes Aluminium und Messing, Kupfer, weiche Bronze, weiche Kunst-
stoffe und Rotguss

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 0,4 8 45

2,8 2,1

1,6
Durchgangsloch 15505M2 13,15

Sackloch 15510M2 13,90

M2,5

0,45 9 50

2,05
Durchgangsloch 15505M2,5 13,15

Sackloch 15510M2,5 13,15

M2,6 2,1
Durchgangsloch 15505M2,6 15,80

Sackloch 15510M2,6 17,70

M3 0,5
10

56

3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15505M3 10,20

6 Sackloch 15510M3 11,65

M3,5 0,6
12

4 3 2,9
Durchgangsloch 15505M3,5 13,35

7 Sackloch 15510M3,5 13,50

M4 0,7
12

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15505M4 10,35

7,5 Sackloch 15510M4 11,65

M5 0,8
14

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15505M5 10,90

8,5 Sackloch 15510M5 11,85

M6 1
16

80 5
Durchgangsloch 15505M6 10,75

11 Sackloch 15510M6 11,85

M8 1,25
18

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15505M8 12,60

14 Sackloch 15510M8 13,90

M10 1,5
20

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15505M10 15,60

16 Sackloch 15510M10 16,75

M12 1,75
24

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15505M12 21,05

18,5 Sackloch 15510M12 23,65

M14

2

26
11

9

12
Durchgangsloch 15505M14 34,55

20 Sackloch 15510M14 33,45

M16
26

12 14
Durchgangsloch 15505M16 34,55

20 Sackloch 15510M16 35,70

M20 2,5
32

140 16 12 17,5
Durchgangsloch 15505M20 55,90

25 Sackloch 15510M20 60,50

Maschinengewindebohrer M VHM TiCN

M VHM
DIN
371

6 H Hart

die kurzen Späne werden durch die Spannuten aufgenommen
Anschnitt Form D (3,5-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Einsatz für Durchgangs- und Sacklochgewinde bis 1,5 x D, für gehärtete Stähle bis 62 HRC

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 12 56 3,5 2,7 2,6

Durchgangsloch, Sackloch

15550M3 102,10

M4 0,7 14 63 4,5 3,4 3,4 15550M4 96,90

M5 0,8 17 70
6

8 4,3 15550M5 111,80

M6 1
20

80 4,9 5,1 15550M6 135,50

M8 1,25 90 8 6,2 6,9 15550M8 160,10

M10 1,5 24 100 10 8 8,6 15550M10 197,90

M12 1,75 28 110 12 9 10,4 15550M12 221,00
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Einschnitt-Maschinengewindebohrer M HSSE kurz

M HSSE
DIN
352

6 H St

geradegenutet, Anschnitt Form B (4-5 Gang), mit Schälanschnitt

Einsatz für Durchgangsgewinde in gut zerspanbaren Stählen bis 900 N/mm², Baustähle, Koh-
lenstoffstähle, Automatenstähle, Einsatzstähle und Messing, langspanend

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 11 40 3,5 2,7 2,5

Durchgangsloch

15210M3 6,25

M4 0,7 13 45 4,5 3,4 3,3 15210M4 6,25

M5 0,8 16 48

6 4,9

4,2 15210M5 6,65

M6 1 19 50 5 15210M6 7,50

M8 1,25 22 56 6,8 15210M8 9,45

M10 1,5 24 70 7 5,5 8,5 15210M10 10,55

M12 1,75 29 75 9 7 10,2 15210M12 14,20

Maschinen-Muttergewindebohrer M HSSE

M HSSE
DIN
357

6 H St Guss NE

langer Überlaufschaft zur Aufnahme mehrerer geschnittener Muttern, für Gewindetiefen bis 1 x D, zum Gewinde-
schneiden an schwer zugänglichen Stellen

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 800 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,
für Durchgangsgewinde

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M4 0,7 25 90 2,8 2,1 3,3

Durchgangsloch

15595M4 24,80

M5 0,8 28 100 3,5 2,7 4,2 15595M5 27,45

M6 1 32 110 4,5 3,4 5 15595M6 27,45

M8 1,25 40 125 6 4,9 6,8 15595M8 35,15

M10 1,5 45 140 7 5,5 8,5 15595M10 41,00

M12 1,75 50 180 9 7 10,2 15595M12 54,00

Kombi-Bitgewindebohrer M HSS

M HSS WN 6 H St NE 1
4
”

zum Kernlochbohren, Gewindeschneiden und Entgraten in einem Arbeitsgang

Einsatz zum Gewindeschneiden mit Akku- und Handbohrmaschinen mit Rechts-Links-Lauf
sowie stationären Bohrmaschinen, für Durchgangsgewinde bis max. 1 x D Gewinde-
tiefe in gut zerspanbaren Stählen bis 600 N/mm², NE-Metalle und Kunststoffe, beson-
ders geeignet für Montagearbeiten und Kleinserien

Gewinde Steigung

(mm)

L1

(mm)

D

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 36 2,5 15150M3 8,90

M4 0,7 39 3,3 15150M4 8,90

M5 0,8 41 4,2 15150M5 8,90

Gewinde Steigung

(mm)

L1

(mm)

D

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M6 1 44 5 15150M6 8,90

M8 1,25 50 6,8 15150M8 12,25

M10 1,5 59 8,5 15150M10 14,75

Kombi-Gewindebohrer M HSSE

M HSSE WN 6 H St NE

zum Kernlochbohren und Gewindeschneiden in einem Arbeitsgang ohne Werkzeugwechsel

Einsatz für Durchgangsgewinde in gut zerspanbaren Stählen bis ca. 600 N/mm² für Temper-
guss, Sphäroguss, Messing, Alu usw. bis max. 2 x D Gewindetiefe, sinnvoll auf Ma-
schinen mit umschaltbaren Drehzahlen, der Vorschub ist den jeweiligen Arbeitsgän-
gen anzupassen, Gewindeschneidfutter mit Druckausgleich nicht verwendbar

Gewinde Steigung

(mm)

S1

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 16 11 56 3 2,4 2,5 15170M3 19,35

M4 0,7 18 14 63 4 3 3,3 15170M4 19,35

M5 0,8 20 18 71 5 3,8 4,2 15170M5 19,35

M6 1 22 22 80 6 4,9 5 15170M6 19,35

M8 1,25 26 25 95 8 6,2 6,8 15170M8 22,70

M10 1,5 30 31 106 10 8 8,5 15170M10 26,65

M12 1,75 32 35 115 12 9 10,2 15170M12 36,25
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Maschinengewindebohrer links M HSSE

M HSSE
DIN
371

DIN
376

6 H St Guss NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, DIN 376 ab M12 mit Überlaufschaft
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5
11

56 3,5 2,7 2,5
Durchgangsloch 15600M3 20,40

6 Sackloch 15605M3 23,90

M4 0,7
13

63 4,5 3,4 3,3
Durchgangsloch 15600M4 20,40

7 Sackloch 15605M4 23,90

M5 0,8
16

70

6 4,9

4,2
Durchgangsloch 15600M5 21,35

8 Sackloch 15605M5 25,60

M6 1
19

80 5
Durchgangsloch 15600M6 21,35

10 Sackloch 15605M6 25,60

M8 1,25
22

90 8 6,2 6,8
Durchgangsloch 15600M8 25,95

14 Sackloch 15605M8 30,60

M10 1,5
24

100 10 8 8,5
Durchgangsloch 15600M10 29,30

16 Sackloch 15605M10 34,85

M12 1,75
29

110

9 7 10,2
Durchgangsloch 15600M12 36,90

18 Sackloch 15605M12 39,65

M14

2

30
11

9

12
Durchgangsloch 15600M14 46,70

20 Sackloch 15605M14 50,60

M16
32

12 14
Durchgangsloch 15600M16 54,10

22 Sackloch 15605M16 58,40

Maschinengewindebohrer MF

Maschinengewindebohrer MF HSSE-PM

MF
HSSE
PM

DIN
374

6 HX St VA Guss NE

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 50° rechtsspiralgenutet

Einsatz für Stähle bis 1200 N/mm², rost-, säure- und hitzebeständige Stähle, Gusseisen mit
Kugelgraphit, Kupfer- und Kupferlegierungen, Aluminium- und Nickellegierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M8

1

10

90

6 4,9 7
Sackloch 15653M8X1 52,10

22 Durchgangsloch 15635M8X1 47,40

M10

12

7 5,5

9
Sackloch 15653M10X1 56,00

20 Durchgangsloch 15635M10X1 52,10

1,25
12

100

8,75
Sackloch 15653M10X1,25 63,00

24 Durchgangsloch 15635M10X1,25 61,40

M12

1
14

9 7

11
Sackloch 15653M12X1 69,30

22 Durchgangsloch 15635M12X1 65,20

1,25
14

10,75
Sackloch 15653M12X1,25 69,30

22 Durchgangsloch 15635M12X1,25 65,20

1,5

14
10,5

Sackloch 15653M12X1,5 65,30

22 Durchgangsloch 15635M12X1,5 59,70

M14
16

11

9

12,5
Sackloch 15653M14X1,5 85,90

22 Durchgangsloch 15635M14X1,5 75,70

M16
16

12 14,5
Sackloch 15653M16X1,5 100,70

22 Durchgangsloch 15635M16X1,5 98,50

M18
20

110 14 11 16,5
Sackloch 15653M18X1,5 155,30

25 Durchgangsloch 15635M18X1,5 144,50

M20
20

125 16 12 18,5
Sackloch 15653M20X1,5 171,90

25 Durchgangsloch 15635M20X1,5 162,30
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Maschinengewindebohrer MF HSSE VAPO

MF HSSE
DIN
374

6 H St Guss

DIN 374 mit Überlaufschaft, dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz universell für Baustähle, Automatenstähle, Vergütungsstähle, Nitrier- und Einsatzstähle
bis 1000 N/mm², Kugelgraphitguss

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M5 0,5
5

70 3,5 2,7 4,5
Sackloch 15655M5X0,5 22,30

10 Durchgangsloch 15645M5X0,5 21,15

M6
0,75

8

80
4,5 3,4 5,2

Sackloch 15655M6X0,75 22,60

13
Durchgangsloch

15645M6X0,75 21,15

M8

14

6 4,9

7,2 15645M8X0,75 23,30

1

11

90

7
Sackloch 15655M8X1 19,60

18 Durchgangsloch 15645M8X1 19,00

M10

11

7 5,5
9

Sackloch 15655M10X1 19,00

18 Durchgangsloch 15645M10X1 19,35

1,25 14

100

8,8

Sackloch

15655M10X1,25 21,15

M12

1 11

9 7

11 15655M12X1 25,80

1,25
15

10,8 15655M12X1,25 30,05

1,5 10,5 15655M12X1,5 22,60

M14

1 11

11

9

13 15655M14X1 33,65

1,5
15

12,5
15655M14X1,5 32,10

20 Durchgangsloch 15645M14X1,5 31,90

M16

1 11

12

15
Sackloch

15655M16X1 36,15

1,5
15

14,5
15655M16X1,5 35,45

22 Durchgangsloch 15645M16X1,5 32,60

M18

1 12

110 14 11

17
Sackloch

15655M18X1 47,65

1,5

16
16,5

15655M18X1,5 46,90

25 Durchgangsloch 15645M18X1,5 45,15

M20
16

125

16 12 18,5
Sackloch 15655M20X1,5 48,00

25 Durchgangsloch 15645M20X1,5 47,20

M22
16

18 14,5
20,5

Sackloch 15655M22X1,5 68,20

25
Durchgangsloch

15645M22X1,5 67,90

M24 28 140 22,5 15645M24X1,5 62,30

Maschinengewindebohrer MF HSSE Vapo

MF HSSE
DIN
374

6 H St VA

DIN 374 mit Überlaufschaft, dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für vergütete und rostfreie Stähle (VA), Werkzeugstähle, Schnellarbeitsstähle und
klemmende NE-Legierungen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,35 7 56 2,2 5,5 2,65

Durchgangsloch

15648M3X0,35 22,95

M5 0,5 10 70 3,5 2,7 4,5 15648M5X0,5 20,45

M6
0,75

13
80

4,5 3,4 5,2 15648M6X0,75 22,20

M8

14

6 4,9

7,2 15648M8X0,75 24,75

1

11

90

7
Sackloch 15658M8X1 22,65

18 Durchgangsloch 15648M8X1 24,35

M10
11

7 5,5 9
Sackloch 15658M10X1 22,20

18 Durchgangsloch 15648M10X1 24,00

M12

11

100

9 7

11
Sackloch 15658M12X1 31,15

20 Durchgangsloch 15648M12X1 29,00

1,5

15
10,5

Sackloch 15658M12X1,5 30,80

20 Durchgangsloch 15648M12X1,5 26,15

M14
15

11

9

12,5
Sackloch 15658M14X1,5 38,65

20 Durchgangsloch 15648M14X1,5 35,45

M16
15

12 14,5
Sackloch 15658M16X1,5 46,55

22 Durchgangsloch 15648M16X1,5 41,90

M18
16

110 14 11 16,5
Sackloch

15658M18X1,5 59,10

M24 140 18 14,5 22,5
15658M24X1,5 94,50

28 Durchgangsloch 15648M24X1,5 78,00
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Maschinengewindebohrer MF HSSE Vapo

MF HSSE
DIN
374

6 H St Guss NE

DIN 374 mit Überlaufschaft, dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung
Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt
Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 1000 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,
Baustähle, Temperguss, weiche NE-Metalle und thermoplastische Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,35 7 56 2,2 - 2,65 Durchgangsloch 15650M3X0,35 22,00

M5 0,5 5 70 3,5 2,7 4,5 Sackloch 15660M5X0,5 22,40

M6 0,5 13 80 4,5 3,4 5,5 Durchgangsloch 15650M6X0,5 21,65

M6 0,5 5 80 4,5 3,4 5,5 Sackloch 15660M6X0,5 22,70

M6 0,75 13 80 4,5 3,4 5,2 Durchgangsloch 15650M6X0,75 21,65

M6 0,75 8 80 4,5 3,4 5,2 Sackloch 15660M6X0,75 22,10

M8 0,5 14 80 6 4,9 7,5 Durchgangsloch 15650M8X0,5 29,85

M8 0,5 8 80 6 4,9 7,5 Sackloch 15660M8X0,5 31,60

M8 0,75 14 80 6 4,9 7,2 Durchgangsloch 15650M8X0,75 23,70

M8 0,75 8 80 6 4,9 7,2 Sackloch 15660M8X0,75 24,45

M8 1 18 90 6 4,9 7 Durchgangsloch 15650M8X1 21,65

M8 1 11 90 6 4,9 7 Sackloch 15660M8X1 22,10

M10 0,75 18 90 7 5,5 9,2 Durchgangsloch 15650M10X0,75 29,85

M10 0,75 11 90 7 5,5 9,2 Sackloch 15660M10X0,75 30,90

M10 1 18 90 7 5,5 9 Durchgangsloch 15650M10X1 19,20

M10 1 11 90 7 5,5 9 Sackloch 15660M10X1 20,95

M10 1,25 20 100 7 5,5 8,8 Durchgangsloch 15650M10X1,25 24,15

M10 1,25 14 100 7 5,5 8,8 Sackloch 15660M10X1,25 26,65

M12 1 20 100 9 7 11 Durchgangsloch 15650M12X1 23,70

M12 1 11 100 9 7 11 Sackloch 15660M12X1 28,70

M12 1,25 20 100 9 7 10,8 Durchgangsloch 15650M12X1,25 26,65

M12 1,25 15 100 9 7 10,8 Sackloch 15660M12X1,25 33,30

M12 1,5 20 100 9 7 10,5 Durchgangsloch 15650M12X1,5 24,45

M12 1,5 15 100 9 7 10,5 Sackloch 15660M12X1,5 22,70

M14 1 20 100 11 9 13 Durchgangsloch 15650M14X1 28,35

M14 1 11 100 11 9 13 Sackloch 15660M14X1 37,15

M14 1,25 20 100 11 9 12,8 Durchgangsloch 15650M14X1,25 33,50

M14 1,25 15 100 11 9 12,8 Sackloch 15660M14X1,25 33,80

M14 1,5 20 100 11 9 12,5 Durchgangsloch 15650M14X1,5 31,30

M14 1,5 15 100 11 9 12,5 Sackloch 15660M14X1,5 29,85

M16 1 22 100 12 9 15 Durchgangsloch 15650M16X1 39,30

M16 1 11 100 12 9 15 Sackloch 15660M16X1 42,80

M16 1,5 22 100 12 9 14,5 Durchgangsloch 15650M16X1,5 33,00

M16 1,5 15 100 12 9 14,5 Sackloch 15660M16X1,5 37,50

M18 1 25 110 14 11 17 Durchgangsloch 15650M18X1 50,60

M18 1 12 110 14 11 17 Sackloch 15660M18X1 55,60

M18 1,5 25 110 14 11 16,5 Durchgangsloch 15650M18X1,5 43,90

M18 1,5 16 110 14 11 16,5 Sackloch 15660M18X1,5 47,05

M20 1 25 125 16 12 19 Durchgangsloch 15650M20X1 55,20

M20 1 12 125 16 12 19 Sackloch 15660M20X1 58,00

M20 1,5 25 125 16 12 18,5 Durchgangsloch 15650M20X1,5 50,30

M20 1,5 16 125 16 12 18,5 Sackloch 15660M20X1,5 51,90

M22 1,5 25 125 18 14,5 20,5 Durchgangsloch 15650M22X1,5 72,10

M22 1,5 16 125 18 14,5 20,5 Sackloch 15660M22X1,5 70,70

M24 1,5 28 140 18 14,5 22,5 Durchgangsloch 15650M24X1,5 69,10

M24 1,5 16 140 18 14,5 22,5 Sackloch 15660M24X1,5 79,00

M25 1,5 28 140 18 14,5 23,5 Durchgangsloch 15650M25X1,5 69,80

M25 1,5 24 140 18 14,5 23,5 Sackloch 15660M25X1,5 88,10

M27 1,5 28 140 20 16 25,5 Durchgangsloch 15650M27X1,5 95,00

M27 1,5 20 140 20 16 25,5 Sackloch 15660M27X1,5 100,30

M30 1,5 28 150 22 18 28,5 Durchgangsloch 15650M30X1,5 106,10

M30 1,5 20 150 22 18 28,5 Sackloch 15660M30X1,5 124,50
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Maschinengewindebohrer links MF HSSE

MF HSSE
DIN
374

6 H St Guss NE

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

für Durchgangslöcher

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M8 1 22 90 6 4,9 7 Durchgangsloch 15685M8X1 31,35

M10 1 20 90 7 5,5 9 Durchgangsloch 15685M10X1 34,80

M10 1,25 24 100 7 5,5 8,8 Durchgangsloch 15685M10X1,25 34,80

M12 1 22 100 9 7 11 Durchgangsloch 15685M12X1 48,50

M12 1,5 22 100 9 7 10,5 Durchgangsloch 15685M12X1,5 48,50

M16 1,5 22 100 12 9 14,5 Durchgangsloch 15685M16X1,5 68,50

M20 1,5 25 125 16 12 18,5 Durchgangsloch 15685M20X1,5 89,90

Maschinengewindebohrer UNF

Maschinengewindebohrer UNF HSSE

UNF HSSE
DIN
371

DIN
376

2 B St Guss NE

Größe 1/4" x 28G bis 3/8" x 24G DIN 371, Rest DIN 376

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Temperguss, weiche NE-Metalle und thermoplastische Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

1-12 12
20

150 20 16 23,25

Sackloch 156921X12 113,40

28 Durchgangsloch 156901X12 118,00

1-14 14
20 Sackloch 156921X14 115,50

28 Durchgangsloch 156901X14 118,00

1/4-28 28
10

80 7 5,5 5,5
Sackloch 156921/4X28 21,40

17 Durchgangsloch 156901/4X28 17,30

5/16-24

24

10
90 8 6,2 6,9

Sackloch 156925/16X24 26,85

17 Durchgangsloch 156905/16X24 21,90

3/8-24
10

100

9 7 8,5
Sackloch 156923/8X24 29,40

18 Durchgangsloch 156903/8X24 24,40

7/16-20

20

13
8 6,2 9,9

Sackloch 156927/16X20 36,25

22 Durchgangsloch 156907/16X20 29,00

1/2-20
13

9 7 11,5
Sackloch 156921/2X20 36,25

22 Durchgangsloch 156901/2X20 29,00

9/16-18

18

15
11

9

12,9
Sackloch 156929/16X18 53,40

22 Durchgangsloch 156909/16X18 44,25

5/8-18
15

12 14,5
Sackloch 156925/8X18 53,40

22 Durchgangsloch 156905/8X18 44,25

3/4-16 16
17

110 14 11 17,5
Sackloch 156923/4X16 76,00

25 Durchgangsloch 156903/4X16 86,00

7/8-14 14
17

140 18 14,5 20,25
Sackloch 156927/8X14 92,90

26 Durchgangsloch 156907/8X14 104,00
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Maschinengewindebohrer UNC

Maschinengewindebohrer UNC HSSE

UNC HSSE
DIN
376

2 B St Guss NE

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Temperguss, weiche NE-Metalle und thermoplastische Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

1-8 8
30

160 20 16 22,25
Sackloch 157021X8 94,20

36 Durchgangsloch 157001X8 88,80

1/4-20 20
13

80 4,5 3,4 5,2
Sackloch 157021/4X20 23,35

17 Durchgangsloch 157001/4X20 18,30

5/16-18 18
14

90 6 4,9 6,6
Sackloch 157025/16X18 28,20

20 Durchgangsloch 157005/16X18 23,35

3/8-16 16
16

100

7 5,5 8
Sackloch 157023/8X16 30,90

22 Durchgangsloch 157003/8X16 26,10

7/16-14 14
17

8 6,2 9,4
Sackloch 157027/16X14 40,05

22 Durchgangsloch 157007/16X14 31,00

1/2-13 13
20

110

9 7 10,8
Sackloch 157021/2X13 40,05

25 Durchgangsloch 157001/2X13 30,75

9/16-12 12
20

11

9

12,2
Sackloch 157029/16X12 59,20

26 Durchgangsloch 157009/16X12 42,10

5/8-11 11
22

12 13,5
Sackloch 157025/8X11 56,50

27 Durchgangsloch 157005/8X11 46,75

3/4-10 10
25

125 14 11 16,5
Sackloch 157023/4X10 64,20

30 Durchgangsloch 157003/4X10 63,10

7/8-9 9
27

140 18 14,5 19,5
Sackloch 157027/8X9 81,00

32 Durchgangsloch 157007/8X9 78,60

Maschinengewindebohrer G (BSP)

Maschinengewindebohrer G (BSP) HSSE

G HSSE
DIN
228

DIN
228

DIN
5156

St Guss NE

dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung, Gewindetiefen bis 2,5 x D

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 35° rechtsspiralgenutet

Einsatz für gut zerspanbare Stähle bis ca. 900 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

Baustähle, Temperguss, weiche NE-Metalle und thermoplastische Kunststoffe

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

G1/8 28 20 90 7 5,5 8,8
Durchgangsloch 15750G1/8 22,60

Sackloch 15760G1/8 25,70

G1/4

19 22 100

11

9

11,8
Durchgangsloch 15750G1/4 28,65

Sackloch 15760G1/4 32,80

G3/8 12 15,25
Durchgangsloch 15750G3/8 34,00

Sackloch 15760G3/8 41,15

G1/2

14

25 125

16 12 19
Durchgangsloch 15750G1/2 50,00

Sackloch 15760G1/2 53,40

G5/8 18 14,5 21
Durchgangsloch 15750G5/8 54,90

Sackloch 15760G5/8 66,70

G3/4 28 140 20 16 24,5
Durchgangsloch 15750G3/4 69,80

Sackloch 15760G3/4 86,10

G1

11

30

160 25 20 30,75
Durchgangsloch 15750G1 108,80

Sackloch 15760G1 111,40

G1 1/8

170

28 22 35,3
Durchgangsloch 15750G11/8 155,90

Sackloch 15760G11/8 172,10

G1 1/4 32 24 39,3
Durchgangsloch 15750G11/4 185,30

Sackloch 15760G11/4 206,00

G1 3/8

32

180

36 29

41,7
Durchgangsloch 15750G13/8 246,00

Sackloch 15760G13/8 271,00

G1 1/2

190

45,2
Durchgangsloch 15750G11/2 267,00

Sackloch 15760G11/2 295,00

G1 3/4 40 32 51,1
Durchgangsloch 15750G13/4 386,00

Sackloch 15760G13/4 390,00

G2 40 220 45 35 57
Durchgangsloch 15750G2 427,00

Sackloch 15760G2 433,00
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Maschinengewindebohrer G (BSP) HSSE

G HSSE
DIN
228

DIN
228

DIN
5156

St VA

dampfangelassene Oberfläche gegen Kaltaufschweißung, Gewindetiefen bis 2,5 x D

Anschnitt Form B (4-5 Gang): geradegenutet, mit Schälanschnitt

Anschnitt Form C (2-3 Gang): ca. 40° rechtsspiralgenutet

Einsatz für legierte und hochlegierte Stähle bis 1200 N/mm², für rost-, säure- und hitzebestän-

dige Stähle, Kupfersonderlegierungen sowie Nickellegierungen bis 900 N/mm²

Gewinde Gänge/Zoll L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

G1/8 28
12

90 7 5,5 8,8
Sackloch 15761G1/8 37,65

20 Durchgangsloch 15751G1/8 29,30

G1/4

19

16

100

11

9

11,8
Sackloch 15761G1/4 58,50

21 Durchgangsloch 15751G1/4 39,85

G3/8
16

12 15,25
Sackloch 15761G3/8 69,50

21 Durchgangsloch 15751G3/8 48,90

G1/2

14

20

125

16 12 19
Sackloch 15761G1/2 88,60

24 Durchgangsloch 15751G1/2 67,30

G5/8
20

18 14,5 21
Sackloch 15761G5/8 121,70

24 Durchgangsloch 15751G5/8 100,80

G3/4
22

140 20 16 24,5
Sackloch 15761G3/4 145,20

26
Durchgangsloch

15751G3/4 104,30

G1

11

30

160 25 20 30,75
15751G1 129,40

Sackloch 15761G1 191,50

G1 1/8

170

28 22 35,3
Durchgangsloch 15751G11/8 (215,00)

Sackloch 15761G11/8 (272,00)

G1 1/4 32 24 39,5
Durchgangsloch 15751G11/4 (248,00)

Sackloch 15761G11/4 (331,00)

G1 3/8

32

180

36 29

41,9
Durchgangsloch 15751G13/8 (315,00)

Sackloch 15761G13/8 (388,00)

G1 1/2 190 45,25
Durchgangsloch 15751G11/2 (352,00)

Sackloch 15761G11/2 (466,00)

G1 3/4

200

40 32 51,3
Durchgangsloch 15751G13/4 (481,00)

Sackloch 15761G13/4 (631,00)

G2 40 45 35 57
Durchgangsloch 15751G2 (882,00)

Sackloch 15761G2 (1.015,00)

Maschinenmutterngewindebohrer Trapez

Maschinen-Muttergewindebohrer Trapez HSSE

Tr HSS DIN
103

7 H St Guss NE

mit Führungszapfen

Einsatz für gut zerspanbare Werkstoffe bis 700 N/mm², unlegierte und niedriglegierte Stähle,

für Gewindetiefen bis 1 x D, für Durchgangslöcher, nicht zum reversieren, nur vorwärts

schneidend

Gewindetyp Durchgangsloch

Gewinde L2

(mm)

L1

(mm)

□
(mm)

d

(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

10x3 75 125 5,5 7 7,25 1578010X3 274,00

12x3 111 165 6,2 8 9,25 1578012X3 237,00

14x4 112 170 8 10 10,25 1578014X4 253,00

16x4 116 180 9 11 12,25 1578016X4 277,00

20x4 124 200 11 14 16,25 1578020X4 294,00
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Gewindeformer, metrisch

Gewindeformer M HSSE-PM TiCN "Eylrounder"

M
HSSE
PM

DIN
371

DIN
376

6 HX St VA Guss NE Sonder

Drehmoment wird durch optimierte Polygonform um bis zu 30% reduziert, erhöhte Verschleißfestigkeit durch
spezielle Oberflächenbeschichtung in Kombination mit TiCN-Beschichtung und pulvermetallurgischem Schneid-
stoff, DIN 371 M1-M10 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Einlaufkegel Form C (2-3 Gang), ab M2 mit Schmiernuten, bis M1,4 Toleranz 4 HX, ab M1,6 Toleranz 6 HX

Einsatz für Durchgangs- und Sacklochgewinde, spanlos, für Werkstoffe bis ca. 1200 N/mm²
(Bruchdehnung minimal 8%) und Alu-Legierungen (Bruchdehnung minimal 10%)

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M1 0,25 4 40 2,5 2,1 0,9 15557M1 45,80

M1,2 0,25 4,8 40 2,5 2,1 1,1 15557M1,2 42,90

M1,4 0,3 5,6 40 2,5 2,1 1,25 15557M1,4 41,80

M1,6 0,35 6,4 40 2,5 2,1 1,45 15557M1,6 39,50

M1,7 0,35 6,8 40 2,5 2,1 1,55 15557M1,7 37,40

M1,8 0,35 7,3 40 2,5 2,1 1,65 15557M1,8 35,05

M2 0,4 13,5 45 2,8 2,1 1,85 15557M2 33,40

M2,5 0,45 14,5 50 2,8 2,1 2,3 15557M2,5 32,90

M3 0,5 18 56 3,5 2,7 2,8 15557M3 46,30

M4 0,7 21 63 4,5 3,4 3,7 15557M4 48,05

M5 0,8 25 70 6 4,9 4,65 15557M5 56,00

M6 1 30 80 6 4,9 5,55 15557M6 62,70

M8 1,25 35 90 8 6,2 7,4 15557M8 71,70

M10 1,5 39 100 10 8 9,3 15557M10 93,20

M12 1,75 49 110 9 7 11,2 15557M12 107,30

M14 2 53 110 11 9 13,1 15557M14 190,60

M16 2 54 110 12 9 15,1 15557M16 204,00

M20 2,5 62 140 16 12 18,9 15557M20 256,00

Gewindeformer M HSSE TiCN mit IK

M HSSE
DIN
371

DIN
376

Typ
N

6 HX St VA NE

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Einlaufkegel Form C (2-3 Gang), mit Schmiernuten

Einsatz für Durchgangs- und Sacklochgewinde, spanlos, für Werkstoffe bis ca. 1200 N/mm²
(Bruchdehnung minimal 8%) und Alu-Legierungen (Bruchdehnung minimal 10%)

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M5 0,8 8,5 70 6 4,9 4,65 15558M5 61,20

M6 1 11 80 6 4,9 5,55 15558M6 64,80

M8 1,25 14 90 8 6,2 7,4 15558M8 73,00

M10 1,5 16 100 10 8 9,3 15558M10 77,40

M12 1,75 18,5 110 9 7 11,2 15558M12 87,90

M14 2 20 110 11 9 13 15558M14 133,60

M16 2 20 110 12 9 15 15558M16 133,60

Gewindeformer M HSSE TiN

M HSSE
DIN
371

DIN
376

Typ
N

6 HX St VA NE Sonder

DIN 371 M3-M10 mit verstärktem Schaft, ab M12 DIN 376 mit Überlaufschaft
Einlaufkegel Form C (2-3 Gang), mit Schmiernuten

Einsatz für Durchgangs- und Sacklochgewinde, spanlos, für Werkstoffe bis ca. 1200 N/mm²
(Bruchdehnung minimal 8%) und Alu-Legierungen (Bruchdehnung minimal 10%)

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M3 0,5 10 56 3,5 2,7 2,8 15560M3 20,50

M4 0,7 12 63 4,5 3,4 3,7 15560M4 21,35

M5 0,8 14 70 6 4,9 4,65 15560M5 22,00

M6 1 16 80 6 4,9 5,55 15560M6 26,00

M8 1,25 17 90 8 6,2 7,4 15560M8 29,85

M10 1,5 20 100 10 8 9,3 15560M10 38,00

M12 1,75 24 110 9 7 11,2 15560M12 44,65

M14 2 26 110 11 9 13 15560M14 68,30

M16 2 26 110 12 9 15 15560M16 71,30

M18 2,5 30 125 14 11 16,9 15560M18 111,40

M20 2,5 32 140 16 12 18,9 15560M20 118,10
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Gewindeformer, metrisch fein

Gewindeformer MF HSSE TiN

MF HSSE
DIN
374

Typ
N

6 HX St VA NE Sonder

Einlaufkegel Form C (2-3 Gang), mit Schmiernuten

Einsatz für Durchgangs- und Sacklochgewinde, spanlos, für Werkstoffe bis ca. 1200 N/mm²

(Bruchdehnung minimal 8%) und Alu-Legierungen (Bruchdehnung minimal 10%)

Gewinde Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

□
(mm)

Ø der Vorbohrung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M8 1 18 90 6 4,9 7,55 15665M8X1 36,40

M10 1 18 90 7 5,5 9,55 15665M10X1 36,40

M12 1 20 100 9 7 11,55 15665M12X1 47,30

M12 1,25 20 100 9 7 11,4 15665M12X1,25 48,50

M12 1,5 20 100 9 7 11,3 15665M12X1,5 47,05

M14 1,5 20 100 11 9 13,3 15665M14X1,5 58,20

M16 1,5 22 100 12 9 15,3 15665M16X1,5 66,10

M18 1,5 25 110 14 11 17,3 15665M18X1,5 80,70

M20 1,5 25 125 16 12 19,3 15665M20X1,5 91,50

Gewindefräser VHM metrisch

Gewindefräser M VHM TiAlN rechtsschneidend

M VHM
DIN
6535

HA

St VA Guss NE Sonder

hochgenau geschliffen, Feinstkornhartmetall mit TiAlN-Mehrfachbeschichtung

Einsatz bei hohen Schnittgeschwindigkeiten für Durchgangs- und Sacklochgewinde

Gewindetyp Durchgangsloch, Sackloch

Gewinde D

(mm)

Steigung

(mm)

x D L5

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Z Art. Nr. Preis

pro Stück

M1,4 1,05 0,3 3 4 39 3 3 158025M1,4 117,20

M1,6 1,2 0,35 3 5 39 3 3 158025M1,6 117,20

M2 1,55 0,4 2 4,5 58 6 3 158020M2 103,70

M2 1,55 0,4 3 6 39 3 3 158025M2 117,20

M2,2 1,65 0,45 2 5 58 6 3 158020M2,2 103,70

M2,5 1,95 0,45 2 5,5 58 6 3 158020M2,5 103,70

M2,5 1,95 0,45 3 7,5 58 6 3 158025M2,5 117,20

M3 2,35 0,5 2 6,5 58 6 3 158020M3 103,70

M3 2,35 0,5 3 9,5 58 6 3 158025M3 117,20

M3,5 2,75 0,6 2 7,5 58 6 3 158020M3,5 103,70

M4 3,1 0,7 2 9 58 6 3 158020M4 103,70

M4 3,1 0,7 3 12,5 58 6 3 158025M4 117,20

M5 3,8 0,8 2 12,5 58 6 3 158020M5 103,70

M5 3,8 0,8 3 16 58 6 3 158025M5 117,20

M6 4,65 1 2 14 58 6 3 158020M6 103,70

M6 4,65 1 3 20 58 6 3 158025M6 117,20

M8 5,95 1,25 2 18 58 6 3 158020M8 103,70

M8 5,95 1,25 3 24 58 6 3 158025M8 117,20

M10 7,8 1,5 2 23 64 8 3 158020M10 129,60

M12 9 1,75 2 26 73 10 3 158020M12 144,90

M16 11,8 2 2 35 84 12 4 158020M16 196,70

M20 15 2,5 2 43 105 16 5 158020M20 270,00
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Gewindefräser M VHM TiAlN linksschneidend

M VHM
DIN
6535

HA

St VA Z=3

hochgenau geschliffen aus Feinstkornhartmetall mit TiAlN- Mehrfachbeschichtung, geringer Schnittdruck durch

spezielle Geometrie

linksspiralig und linksschneidend

Einsatz auf CNC-Maschinen bei hoher Schnittgeschwindigkeit für Durchgangs- und Sack-

lochgewinde in gehärtetem Stahl bis 62 HRC bei höchster Genauigkeit und hervorrag-

ender Oberfläche

Gewindetyp Durchgangsloch, Sackloch

Gewinde D

(mm)

Steigung

(mm)

x D L5

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

M2 1,55 0,4 2 4,5 58 6 158030M2 (128,40)

M2,2 1,65 0,45 2 5 58 6 158030M2,2 128,40

M2,5 1,95 0,45 2 5,5 58 6 158030M2,5 128,40

M2,5 1,95 0,45 3 7,5 58 6 158035M2,5 134,90

M3 2,35 0,5 2 6,5 58 6 158030M3 128,40

M3 2,35 0,5 3 9,5 58 6 158035M3 134,90

M3,5 2,75 0,6 2 7,5 58 6 158030M3,5 128,40

M4 3,1 0,7 2 9 58 6 158030M4 (128,40)

M4 3,1 0,7 3 12,5 58 6 158035M4 134,90

M5 3,8 0,8 2 12,5 58 6 158030M5 128,40

M5 3,8 0,8 3 16 58 6 158035M5 134,90

M6 4,65 1 2 14 58 6 158030M6 128,40

M6 4,65 1 3 20 58 6 158035M6 134,90

M8 5,95 1,25 2 18 58 6 158030M8 128,40

M8 5,95 1,25 3 24 58 6 158035M8 (134,90)

M10 7,8 1,5 2 23 64 8 158030M10 163,80

M12 9 1,75 2 26 73 10 158030M12 183,80

Gewindefräser M VHM TiAlN IK

M VHM
DIN
13

DIN
6535

HA
2xD

St VA Guss NE Sonder

spiralgenutet, hochgenau geschliffen, Feinstkornhartmetall mit TiAlN-Mehrbereichsbeschichtung

Einsatz bei mittleren und hohen Schnittgeschwindigkeiten für Durchgangsgewinde, für alle

Werkstoffe einsetzbar, Links- und Rechtsgewinde innen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde D

(mm)

Steigung

(mm)

L2

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Z Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M4 3,1 0,7 7,4

58 6

3

Sackloch

158038M4 125,20

M5 3,8 0,8 9,2 158038M5 125,20

M6
4,6

1
14,5 158038M6 125,20

4,8 10,5
Durchgangsloch

158051M6 146,80

M8 6 1,25 14,4
158051M8 146,80

Sackloch 158038M8 125,20

M10 7,8 1,5 17 64 8
Durchgangsloch 158051M10 179,20

Sackloch 158038M10 161,20

M12 9 1,75 20,1 73 10
Durchgangsloch 158051M12 216,00

Sackloch 158038M12 197,20

M16 11,8 2 27 84 12 4
Durchgangsloch 158051M16 261,00

Sackloch 158038M16 232,00

M20 15 2,5 33,8
101

16 5
Durchgangsloch 158051M20 374,00

105 Sackloch 158038M20 332,00
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Bohrgewindefräser VHM metrisch

M VHM
DIN
6535

HA

St VA Guss Sonder

spezielle Schneidengeometrie ermöglicht das Gewindefräsen ins Volle ohne Kernlochbohrung, hochgenau ge-

schliffen aus Feinstkornhartmetall mit TiAlN-Mehrbereichsbeschichtung

Einsatz auf CNC-Maschinen für Durchgangs- und Sacklochgewinde, für alle Werkstoffe eins-

etzbar, Links- und Rechtsgewinde innen und außen, bis zu einer Gewindetiefe von 2 x

D1

Gewindetyp Durchgangsloch, Sackloch

Gewinde Steigung

(mm)

IK L5

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Z Art. Nr. Preis

pro Stück

M4 0,7
-

11,6
58 6

3

158055M4 129,20

M5 0,8 14,4 158055M5 129,20

M6 1

ja

14

64 8

158055M6 178,60

M8 1,25 18

4

158055M8 178,60

M10 1,5 23 158055M10 178,60

M12 1,75 26 73 10 158055M12 201,00

M16 2 35 84 12 158055M16 273,00

Gewindefräser VHM metrisch fein

Gewindefräser MF VHM TiAlN IK

MF VHM
DIN
13

DIN
6535

HA
2xD

St VA Guss NE Sonder

spiralgenutet, hochgenau geschliffen, Feinstkornhartmetall mit TiAlN-Mehrbereichsbeschichtung

Einsatz bei mittleren und hohen Schnittgeschwindigkeiten für Durchgangsgewinde, für alle

Werkstoffe einsetzbar, Links- und Rechtsgewinde innen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde D

(mm)

Steigung

(mm)

L1

(mm)

L2

(mm)

d

(mm)

Z Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

M5 3,8 0,5

58

10,3

6

3

Sackloch 158039M5X0,5 125,20

M8 6 1 12,5 Durchgangsloch 158052M8X1 146,80

M6 4,5 0,75 10,1 Sackloch 158039M6X0,75 125,20

M10
6

1,25 14,4 Durchgangsloch 158052M10X1,25 146,80

M8 1 12,5 Sackloch 158039M8X1 125,20

M12 7,8 1,5 64 17 8 Durchgangsloch 158052M12X1,5 179,20

M10 6 1,25 58 14,4 6 Sackloch 158039M10X1,25 125,20

M16 12 1,5 84 26,3 12
4

Durchgangsloch 158052M16X1,5 261,00

M12 10 1 73 24,5 10 Sackloch 158039M12X1 207,00

M20 16

1,5

101 33,8 16 5 Durchgangsloch 158052M20X1,5 374,00

M12 7,8 64 17 8 3

Sackloch

158039M12X1,5 161,20

M16 12 84 26,3 12 4 158039M16X1,5 232,00

M20 16 105 33,8 16 6 158039M20X1,5 332,00

Gewindefräser VHM G (BSW)

Gewindefräser G (BSP) VHM TiAlN IK

G VHM
DIN
228

DIN
228

DIN
6535

HA
2xD

St VA Guss NE Sonder

spiralgenutet, hochgenau geschliffen, Feinstkornhartmetall mit TiAlN-Mehrbereichsbeschichtung

Einsatz bei mittleren und hohen Schnittgeschwindigkeiten für Durchgangsgewinde, für alle

Werkstoffe einsetzbar, Links- und Rechtsgewinde innen

Durchgangsloch

Sackloch

Gewinde D

(mm)

Gänge/Zoll L1

(mm)

L2

(mm)

d

(mm)

Z Gewindetyp Art. Nr. Preis

pro Stück

G1/8 7,8 28 64 14,1 8 3
Sackloch 158043G1/8 161,20

Durchgangsloch 158053G1/8 179,20

G1/4-3/8 10 19 73 16,7 10 4
Sackloch 158043G1/4-3/8 197,20

Durchgangsloch 158053G1/4-3/8 261,00

G1/2-7/8 16 14
105

26,3 16 5
Sackloch 158043G1/2-7/8 332,00

101 Durchgangsloch 158053G1/2-7/8 374,00
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Fräsen mit Wechselplatten

Einschraub-Gewindefräshalter

WN

Einsatz auf CNC-Maschinen und BAZ

D

(mm)

WSP A

(mm)

D1

(mm)

Ds L1

(mm)

L

(mm)

Z Art. Nr. Preis

pro Stück

23 23 27 18 M10 42,5 62,5 2 15796023 310,00

32 32 32 26 M12 50 72 3 15796032 423,00

Ersatzklemmschraube für Einschraub-Gewindefräshalter

Einsatz für Einschraub-Gewindefräshalter (Art.-Nr. 157960...)

Gr. Art. Nr. Preis

pro Stück

23 15796123 2,67

Gr. Art. Nr. Preis

pro Stück

32 15796132 3,00

Gewindefräsplatte für Außengewinde

VHM M St VA Guss Sonder

Einsatz zum Außengewindefräsen, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feingewinde,

für Einschraub-Gewindefräshalter (Art.-Nr. 157960...)

Gr. Steigung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

23

1 15796523X1 77,40

1,5 15796523X1,5 77,40

2 15796523X2 77,40

3 15796523X3 77,40

Gr. Steigung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

32

1,5 15796532X1,5 82,00

2 15796532X2 82,00

3 15796532X3 82,00

4 15796532X4 82,00

Gewindefräsplatte für Innengewinde

VHM M St VA Guss Sonder

Einsatz zum Innengewindefräsen, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feingewinde, für

Einschraub-Gewindefräshalter (Art.-Nr. 157960...)

Gr. Steigung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

23

1 15796623X1 77,40

1,5 15796623X1,5 77,40

2 15796623X2 77,40

3 15796623X3 77,40

3,5 15796623X3,5 77,40

4 15796623X4 77,40

Gr. Steigung

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

32

1 15796632X1 82,00

1,5 15796632X1,5 82,00

2 15796632X2 82,00

3 15796632X3 82,00

3,5 15796632X3,5 82,00

4 15796632X4 82,00

Vertikal Gewinde Fräsen mit Wechselplatten

Vertikal-Wendeschneidplatten-Gewindefräshalter Stahl

WN

stirnseitig befestigte Gewindefräsplatte (Vollprofil oder Teilprofil) für hohe Präzision und exzellente Leistung, stabi-

le und präzise Spannung für gleichbleibende Reproduzierbarkeit, perfekte Oberflächengüten

Einsatz auf CNC-Maschinen mit Schraubeninterpolationsprogramm

Ausführung gleiche Gewindefräsplatte für Rechts- und Linksgewinde

Ds

(mm)

WSP D1

(mm)

L5

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

12 12 9
25

70 12 1580111 107,40

90
16

1580112 107,40

35

100

1580113 118,60

17,8 18 13,8

32 20 1580115 121,50

48
16 1580114 121,50

110
20

1580116 124,30

74 140 1580117 141,30

Lieferung ohne Gewindefräsplatte
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Vertikal-Wendeschneidplatten-Gewindefräshalter VHM

VHM WN

stirnseitig befestigte Gewindefräsplatte (Vollprofil oder Teilprofil) für hohe Präzision und exzellente Leistung, stabi-

le und präzise Spannung für gleichbleibende Reproduzierbarkeit, perfekte Oberflächengüten

Einsatz auf CNC-Maschinen mit Schraubeninterpolationsprogramm

Ausführung gleiche Gewindefräsplatte für Rechts- und Linksgewinde, mit größerer Reichweite für

tiefliegende Rechts-Linksgewinde

Ds

(mm)

WSP L1

(mm)

d

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

12 12 150 10 15801212 201,00

17,8 18 170 12 15801217,8 289,00

Lieferung ohne Gewindefräsplatte

Ersatzklemmschraube

Einsatz passend für Wendeschneidplatten-Gewindefräshalter (Artikel-Nr. 158011... bis

158012...)

WSP Art. Nr. Preis

pro Stück

12 15801312 2,31

WSP Art. Nr. Preis

pro Stück

18 15801318 1,77

Gewindefräsplatte 60° Teilprofil

M MF St VA Guss NE Sonder

TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, dreischneidig

Einsatz zum Innen- und Außengewindefräsen, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-

Feingewinde

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

12

14

12

Intern 0,5-0,8

Extern 0,4-0,8

3

15801412X14 36,00

16
Intern 1,0-2,0

Extern 0,8-1,75
15801412X16 36,00

18 19 17,8
Intern 0,5-0,8

Extern 0,4-0,8
15801418X19 36,00

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

18

21

17,8

Intern 1,0-1,75

Extern 0,8-1,5
3

15801418X21 36,00

23
Intern 2,0-3,0

Extern 1,75-2,5
15801418X23 36,00

Gewindefräsplatte 55° Teilprofil

VHM G BSW St VA Guss NE Sonder

TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, dreischneidig

Einsatz zum Innen- und Außengewindefräsen, für Gewinde BSW, BSF und G (BSP)

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Gänge/Zoll Bereich VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

12 14 12 28-19 3 15801512 30,95

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Gänge/Zoll Bereich VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

18 23 17,8 14-8 3 15801518 36,25

Gewindefräsplatte 60° Vollprofil

VHM M MF St VA Guss NE Sonder

TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, dreischneidig

Einsatz zum Innengewindefräsen, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feingewinde

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

Z VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

12

13

12

0,5 6

3

15801612X0,5 46,05

0,75 4 15801612X0,75 42,35

14 1 3 15801612X1 38,30

15 1,5 2 15801612X1,5 38,30

16 2 1 15801612X2 38,30

18 19 17,8 0,5 9 15801618X0,5 52,90

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

Z VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

18

19

17,8

0,75 6

3

15801618X0,75 52,90

20
1 5 15801618X1 47,55

1,5 3 15801618X1,5 47,55

21 2
2

15801618X2 47,55

22 2,5 15801618X2,5 47,55

23 3 1 15801618X3 47,55
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Gewindefräsplatte 55° Vollprofil

G BSW St VA Guss NE Sonder

TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, dreischneidig

Einsatz zum Innen- und Außengewindefräsen, für Gewinde BSW, BSF und G (BSP)

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

Z VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

12 14 12 19
2 3

15801712X19 38,30

18 21 17,8 14 15801718X14 47,55

Gr. Dmin

(mm)

Ds

(mm)

Steigung

(mm)

Z VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

18 22 17,8 11 2 3 15801718X11 47,55

Gewinde Drehen, Innen

Klemmhalter für Gewindedrehen Innen Rechts

WN

Variante B mit Innenkühlung, Klemmhalter (Art.-Nr. 19800010H11 bis 19800013M16B) ohne Unterlegplatte, mit

eingebautem Steigungswinkel von 1,5°, dieser Winkel kann zur besseren Anpassung an den Steigungswinkel ver-

stellt werden, indem die Unterlegplatte ausgewechselt wird

Ausführung rechts

Hinweis Linke Klemmhalter auf Anfrage!

WSP Dmin

(mm)

f1

(mm)

L9

(mm)

L1

(mm)

d

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

11 IR 12 7,4 0 100 10 19800010H11 80,10

11 IR 12 7,4 25 125 16 19800010K11 80,10

11 IR 12 7,4 25 125 16 19800010K11B 80,10

11 IR 15 8,9 32 140 16 19800013L11 80,10

16 IR 16 10,2 32 150 16 19800013M16B 80,10

16 IR 19 11,7 40 170 20 19800016P16 80,10

16 IR 24 13,7 0 170 20 19800020P16B 116,00

16 IR 29 16,2 0 200 25 19800025R16B 153,60

16 IR 36 19,7 0 250 32 19800032S16 142,10

22 IR 29 18,1 0 200 25 19800025R22B 142,10

198199 Gewindedrehplatte Satz TiAlN IR M 60° Vollprofil ECO 119,40

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe

Lieferumfang je 2 Stück ECO-Gewindedrehplatte 16 IR ISO 1,0 - 1,25 - 1,5 - 1,75 - 2,0 (Art.-Nr.

19819...)

Gewindedrehplatte TiAlN IR M 60° Vollprofil ECO

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe
11 IR

16 IR

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

11 IR ISO 0,5 0,5

DUB30 5

198071 12,10

11 IR ISO 0,75 0,75 198072 12,10

11 IR ISO 0,8 0,8 198073 12,10

11 IR ISO 1,0 1 198074 12,10

11 IR ISO 1,25 1,25 198075 12,10

11 IR ISO 1,5 1,5 198076 12,10

11 IR ISO 1,75 1,75 198077 12,10

11 IR ISO 2,0 2 198078 12,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR ISO 1,0 1

DUB30 5

198191 9,45

16 IR ISO 1,25 1,25 198192 9,45

16 IR ISO 1,5 1,5 198193 9,45

16 IR ISO 1,75 1,75 198194 9,45

16 IR ISO 2,0 2 198195 9,45

16 IR ISO 2,5 2,5 198196 9,45

16 IR ISO 3,0 3 198197 9,45
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Gewindedrehplatte TiN IR M 60° Vollprofil

M MF St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

11 IR ISO 0,5 0,5

DSB35 5

198081 15,10

11 IR ISO 0,75 0,75 198082 15,10

11 IR ISO 1,0 1 198083 15,10

11 IR ISO 1,5 1,5 198084 15,10

11 IR ISO 2,0 2 198085 15,10

16 IR ISO 0,5 0,5 198201 15,10

16 IR ISO 0,75 0,75 198202 15,10

16 IR ISO 0,8 0,8 198203 15,10

16 IR ISO 1,0 1 198204 15,10

16 IR ISO 1,25 1,25 198205 15,10

16 IR ISO 1,5 1,5 198206 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR ISO 1,75 1,75

DSB35 5

198207 15,10

16 IR ISO 2,0 2 198208 15,10

16 IR ISO 2,5 2,5 198209 15,10

16 IR ISO 3,0 3 1982010 15,10

16 IR ISO 3,5
3,5

1982011 15,10

22 IR ISO 3,5 198361 22,75

22 IR ISO 4,0 4 198362 22,75

22 IR ISO 4,5 4,5 198363 22,75

22 IR ISO 5,0 5 198364 22,75

22 IR ISO 5,5 5,5 198366 22,75

22 IR ISO 6,0 6 198367 22,75

Gewindedrehplatte TiAlN IR M 60° Vollprofil

M MF VA

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR ISO 0,5 0,5

DRB30 5

198211 15,10

16 IR ISO 0,75 0,75 198212 15,10

16 IR ISO 0,8 0,8 198213 15,10

16 IR ISO 1,0 1 198214 15,10

16 IR ISO 1,25 1,25 198215 15,10

16 IR ISO 1,5 1,5 198216 15,10

16 IR ISO 1,75 1,75 198217 15,10

16 IR ISO 2,0 2 198218 15,10

16 IR ISO 2,5 2,5 198219 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR ISO 3,0 3

DRB30 5

1982110 15,10

16 IR ISO 3,5
3,5

1982111 15,10

22 IR ISO 3,5 198371 22,75

22 IR ISO 4,0 4 198372 22,75

22 IR ISO 4,5 4,5 198373 22,75

22 IR ISO 5,0 5 198374 22,75

22 IR ISO 5,5 5,5 198375 22,75

22 IR ISO 6,0 6 198376 22,75

Gewindedrehplatte TiAlN IR M 60° Teilprofil ECO

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR A 60 0,5-1,5 1,5
DUB30 5

198251 9,45

16 IR AG 60 0,5-3,0 3 198252 9,45

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR G 60 1,75-3,0 3 DUB30 5 198253 9,45

198271 Gewindedrehplatte TiN IR M 60° Teilprofil 15,10

M MF St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE

16 IR AG 60 0,5-3,0 3 DSB35 5

Komfortabel und tagesaktuell bestellen: www.eylshop.de 143

1
 Z

e
rs

p
a
n

u
n

g



Gewindedrehplatte TiAlN IR Trapez 30° Vollprofil ECO

Tr
DIN
103

St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Trapezgewinde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

22 IR 4 TR 4
DUB30 5

1983801 (20,05)

22 IR 5 TR 5 1983802 (20,05)

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

22 IR 6 TR 6 DUB30 5 1983803 (20,05)

Gewindedrehplatte TiN IR Trapez 30° Vollprofil

Tr
DIN
103

St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Trapezgewinde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR 2 TR 2

DSB35 5

1983811 (22,35)

16 IR 3 TR 3 1983812 (22,35)

22 IR 4 TR 4 1983813 (23,45)

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

22 IR 5 TR 5
DSB35 5

1983814 (23,45)

22 IR 6 TR 6 1983815 (23,45)

Gewindedrehplatte TiAlN IR W 55° Vollprofil ECO

G BSW St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für Gewinde BSW, BSF, G (BSP) und BSB

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

11 IR 14 W 14

DUB30 5

1983851 10,90

11 IR 19 W 19 1983852 10,90

16 IR 11 W 11 1983856 10,90

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR 14 W 14

DUB30 5

1983855 10,90

16 IR 16 W 16 1983854 10,90

16 IR 19 W 19 1983853 10,90

Gewindedrehplatte TiN IR W 55° Vollprofil

G BSW St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Innengewindedrehen rechts, für Gewinde BSW, BSF, G (BSP) und BSB

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

11 IR 14 W 14

DSB35 5

198395 15,10

11 IR 19 W 19 198394 15,10

16 IR 11 W 11 198393 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR 14 W 14
DSB35 5

198392 15,10

16 IR 19 W 19 198391 15,10

Gewinde Drehen, Außen

Klemmhalter für Gewindedrehen Außen Rechts

WN

mit Unterlegplatte und eingebautem Steigungswinkel von 1,5°, dieser Winkel kann zur besseren Anpassung an

den Steigungswinkel verstellt werden, indem die Unterlegplatte ausgewechselt wird

Ausführung rechts

Hinweis Linke Klemmhalter auf Anfrage!

WSP B

(mm)

H

(mm)

L1

(mm)

f

(mm)

Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER

12 12 80
16

19900012F16 73,40

16 16 100 19900016H16 81,90

20 20 125 20 19900020K16 81,90

25 25 150 25
19900025M16 96,60

22 ER 19900025M22 105,60
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199019 Gewindedrehplatte Satz TiAlN ER M 60° Vollprofil ECO 119,40

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe

Lieferumfang je 2 Stück ECO-Gewindedrehplatte 16 ER ISO 1,0 - 1,25 - 1,5 - 1,75 - 2,0 (Art.-Nr.

19901...)

Gewindedrehplatte TiAlN ER M 60° Vollprofil ECO

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 0,8 0,8

DUB30 5

199010 13,30

16 ER ISO 1,0 1 199011 9,45

16 ER ISO 1,25 1,25 199012 9,45

16 ER ISO 1,5 1,5 199013 9,45

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 1,75 1,75

DUB30 5

199014 9,45

16 ER ISO 2,0 2 199015 9,45

16 ER ISO 2,5 2,5 199016 9,45

16 ER ISO 3,0 3 199017 9,45

Gewindedrehplatte TiN ER M 60° Vollprofil

M MF St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 0,5 0,5

DSB35 5

199021 15,10

16 ER ISO 0,75 0,75 199022 15,10

16 ER ISO 0,8 0,8 199023 15,10

16 ER ISO 1,0 1 199024 15,10

16 ER ISO 1,25 1,25 199025 15,10

16 ER ISO 1,5 1,5 199026 15,10

16 ER ISO 1,75 1,75 199027 15,10

16 ER ISO 2,0 2 199028 15,10

16 ER ISO 2,5 2,5 199029 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 3,0 3

DSB35 5

1990210 15,10

16 ER ISO 3,5
3,5

1990211 15,10

22 ER ISO 3,5 1991811 23,40

22 ER ISO 4,0 4 1991812 23,40

22 ER ISO 4,5 4,5 1991813 22,80

22 ER ISO 5,0 5 1991814 22,80

22 ER ISO 5,5 5,5 1991816 22,80

22 ER ISO 6,0 6 1991817 22,80

Gewindedrehplatte TiAlN ER M 60° Vollprofil

M MF VA

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 0,5 0,5

DRB30 5

199071 15,10

16 ER ISO 0,75 0,75 199072 15,10

16 ER ISO 0,8 0,8 199073 15,10

16 ER ISO 1,0 1 199074 15,10

16 ER ISO 1,25 1,25 199075 15,10

16 ER ISO 1,5 1,5 199076 15,10

16 ER ISO 1,75 1,75 199077 15,10

16 ER ISO 2,0 2 199078 15,10

16 ER ISO 2,5 2,5 199079 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER ISO 3,0 3

DRB30 5

1990710 15,10

16 ER ISO 3,5
3,5

1990711 15,10

22 ER ISO 3,5 1991821 22,80

22 ER ISO 4,0 4 1991822 22,80

22 ER ISO 4,5 4,5 1991823 22,80

22 ER ISO 5,0 5 1991824 22,80

22 ER ISO 5,5 5,5 1991825 22,80

22 ER ISO 6,0 6 1991826 22,80
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Gewindedrehplatte TiAlN ER M 60° Teilprofil ECO

M MF St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde, optimal für langspanende Werkstoffe

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER A 60 0,5-1,5 1,5
DUB30 5

199091 9,45

16 ER AG 60 0,5-3,0 3 199092 9,45

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER G 60 1,75-3,0 3 DUB30 5 199093 9,45

199111 Gewindedrehplatte TiN ER M 60° Teilprofil 15,10

M MF St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Regelgewinde und ISO-Feinge-

winde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE

16 ER AG 60 0,5-3,0 3 DSB35 5

Gewindedrehplatte TiN ER Trapez 30° Vollprofil

Tr
DIN
103

St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für metrisches ISO-Trapezgewinde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 2 TR 2

DSB35 5

1991861 (22,35)

16 ER 3 TR 3 1991862 (22,35)

22 ER 4 TR 4 1991863 (23,45)

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

22 ER 5 TR 5
DSB35 5

1991864 (23,45)

22 ER 6 TR 6 1991865 (23,45)

Gewindedrehplatte TiN ER Rund 30° Vollprofil

DIN
405

St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für Rundgewinde

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 10 RD 10 DSB35 5 1991871 (22,50)

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 8 RD 8 DSB35 5 1991872 (22,50)

Gewindedrehplatte TiAlN ER W 55° Vollprofil ECO

G BSW St VA Guss Sonder

PVD-TiAlN beschichtete Ultra-Feinstkornqualität, mit gesintertem Gewindeprofil und Spanbrecher, umfangsge-

schliffen

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für Gewinde BSW, BSF, G (BSP) und BSB

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 11 W 11
DUB30 5

199194 12,10

16 ER 14 W 14 199193 12,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 16 W 16
DUB30 5

199192 12,10

16 ER 19 W 19 199191 12,10

Gewindedrehplatte TiN ER W 55° Vollprofil

G BSW St

PVD-TiN beschichtete Feinstkornqualität, mit geschliffenem Gewindeprofil

Einsatz zum Außengewindedrehen rechts, für Gewinde BSW, BSF, G (BSP) und BSB

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 11 W 11
DSB35 5

199212 15,10

16 ER 14 W 14 199213 15,10

ISO-Code Steigung

(mm)

Schneidstoff VPE Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER 19 W 19 DSB35 5 199211 15,10
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Ersatzteile für Gewinde Drehen

Unterlegplatte

WSP Steigungswinkel Einsatz Art. Nr. Preis

pro Stück

16 IR

0,5°

19800016P16

19800020P16B

19800025R16B

19800032S16

1980015 10,85

-0,5° 1980016 10,85

1,5° 1980014 8,35

-1,5° 1980017 10,85

2,5° 1980013 10,85

3,5° 1980012 10,85

4,5° 1980011 10,85

WSP Steigungswinkel Einsatz Art. Nr. Preis

pro Stück

22 IR

0,5°

19800025R22B

19800112 16,90

-0,5° 19800113 16,90

1,5° 19800111 13,00

-1,5° 19800114 16,90

2,5° 19800110 16,90

3,5° 1980019 16,90

4,5° 1980018 16,90

Unterlegplatte

WSP Steigungswinkel Einsatz Art. Nr. Preis

pro Stück

16 ER

0,5°

19900012F16

19900016H16

19900020K16

19900025M16

1990015 10,35

-0,5° 1990016 10,35

1,5° 1990014 7,95

-1,5° 1990017 10,35

2,5° 1990013 10,35

3,5° 1990012 10,35

4,5° 1990011 10,35

WSP Steigungswinkel Einsatz Art. Nr. Preis

pro Stück

22 ER

0,5°

19900025M22

19900112 16,15

-0,5° 19900113 16,15

1,5° 19900111 12,40

-1,5° 19900114 16,15

2,5° 19900110 16,15

3,5° 1990019 16,15

4,5° 1990018 16,15

Spannschraube

Art. Nr. WSP Preis

pro Stück

1990021
11 IR

11 ER
1,88

1990022
16 IR

16 ER
1,53

Art. Nr. WSP Preis

pro Stück

1990023
22 IR

22 ER
2,56

Klemmschraube

Art. Nr. WSP Preis

pro Stück

1990031
16 IR

16 ER
1,88

Art. Nr. WSP Preis

pro Stück

1990032
22 IR

22 ER
2,56
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